
Patitul



© Česká televize 1999

ISBN 80-85005-26-3



Slovo úvodem

Katalog české televizní dramatické tvorby 1991 navazuje na řadu pramenných bibliografických soupisů věnovaných

pořadům tohoto programového typu, které vysílala Československá televize (ČST) za třicet osm let své existence

(1953 – 1991). Protože období činnosti Československé televize je rokem 1991 uzavřené, můžeme konstatovat, že

dramatická, posléze dramatická a hudebně dramatická tvorba představuje jediný programový typ, který byl

bibliograficky zpracováván nejdříve na půdě ústředních archivů a dokumentace, pak ve studijním odboru, poté

v odboru výzkumu programu ČST a diváků v ČSR a nakonec v oborovém dokumentačním a informačním středisku –

tak se postupně měnily názvy rezortního výzkumně-teoreticko-dokumentačního pracoviště ČST, do jehož kompetence

vydávání těchto publikací patřilo. Předkládaný Katalog české televizní dramatické tvorby 1991 je součástí projektu

edičního oddělení útvaru Public Relations a mezinárodní vztahy České televize, v jehož rámci by se postupně měla

chybějící léta  doplnit, aby řada byla zcela kompletní.

Katalog české televizní dramatické tvorby 1991 je zpracován z dostupných podkladů oborového dokumentačního

a informačního střediska ČST, výpočetního střediska ČST, archivních materiálů ČST a ČT.

Abecedně uspořádaný názvový katalog obsahuje soupis premiérových pořadů Československé televize vysílaných

v daném roce. U některých přenosů divadelních představení je rubrika scénář škrtnuta (–), neboť se v těchto

případech profese scenáristy neuplatnila; pokud zůstala některá rubrika zcela prázdná, znamená to, že příslušné

jméno nebylo možné dohledat.

Katalog je doplněn jmenným rejstříkem, který obsahuje jména autorů, scenáristů, kameramanů, režisérů a účinkujících

(v případě hudebně dramatických děl a přenosů z divadel též skladatelů, libretistů, choreografů a divadelních

režisérů), kteří se podíleli na realizaci jednotlivých pořadů.

Redakce



Vakát



Katalogové záznamy



Vakát



1

Ahmed aAhmed aAhmed aAhmed aAhmed a     HazarHazarHazarHazarHazar

Televizní pohádka na arabské motivy o síle věrné lásky.

Scénář Haničincová Štěpánka, Měsková Drahomíra

Kamera Němec František

Režie Jordánová Věra

Účinkují Kubánková Věra, Přeučil Jan, Novotná Soňa,

Bartoška Jiří, Schwarz Jiří, Bočanová Mahulena,

Štora Květoslav, Stupka František, Hrušínský

Rudolf ml., Anthon Ivan, Hanc Karel, Černoch Karel

Premiéra 9. 3. 1991 sobota ČTV (2. program)

Stopáž 41'

Produkce ČST Praha, tvůrčí skupina č. 1

2

AntigonaAntigonaAntigonaAntigonaAntigona

Záznam představení Státního divadla v Ostravě.

Předloha Anouilh Jean

Scénář –

Kamera Zaoral Jaromír

Režie divadelní Engelová Lída

Režie televizní Engelová Lída

Účinkují Veldová Apolena, Hrušková K., Čapka Jiří,

Rozsypalová Z., Sedláček Jiří, Novák J., Malý

Stanislav, Jirman Tomáš

Premiéra 22. 6. 1991 sobota ČTV (2. program)

Stopáž 100'

Produkce ČST Ostrava, tvůrčí skupina č. 212

3

BeBeBeBeBetlémstlémstlémstlémstlémská hká hká hká hká hvězdavězdavězdavězdavězda

Záznam vánoční hry z Divadla na Starém městě.

Scénář Kopecký Jan

Kamera Kadaňka Jiří

Režie divadelní Tomšovský Václav

Režie televizní Bobek Miloš

Účinkují Hebousová Magdaléna, Burgetová Jitka, Schneider

David, Jílek Jan, Richter Karel, Hudečková Martina,

Tomažic Marek, Vostárek Václav, Horák Jaroslav,

Juřička Tomáš, Součková Miroslava, Hrachovinová

Marta, Kolár Martin, Malá Radka, Vyskočil Ivan,

Walterová Jana, Košata Zdeněk, Švarcová Vanda,

Liška Otto, Kavla Bohuslav, Novák Radvít, Žák Emil,

Horváthová Marie, Someš Jaroslav, Vodrážka Rudolf

Premiéra 24. 12. 1991 úterý ČTV (2. program)

Stopáž 54'

Produkce ČST Praha, tvůrčí skupina č. 1

4

BileBileBileBileBiletářktářktářktářktářkaaaaa

Televizní adaptace představení, které se poetikou blíží tzv. divadlu

jednoho herce a vypovídá o egoismu, agresivitě a zbabělosti.

Scénář Goldflam Arnošt

Kamera Špelda Josef

Režie Polesný Viktor

Účinkují Wilhelmová Gabriela + Erešová Magda, Jeništa

Josef, Loníček Zdeněk, Jeništa Michal, Ešpander

Josef, Ešpander Martin, Dvořáková Jarmila

Premiéra 17. 10. 1991 čtvrtek ČTV (2. program)

Stopáž 45'

Produkce ČST Praha, tvůrčí skupina č. 7

5

Bláha aBláha aBláha aBláha aBláha a     VVVVVrrrrrchlickáchlickáchlickáchlickáchlická

Výsek ze života dvou ztracenců, kteří se sejdou jen proto, aby „měli

komu umřít“. Zamyšlení o lidské touze osamělých duší.

Scénář Stieber Mirko

Kamera Čepický Petr

Režie Klein Dušan

Účinkují Bydžovská Zuzana, Hanzlík Jaromír

Premiéra 23. 12. 1991 pondělí ČTV (2. program)

Stopáž 61'

Produkce ČST Praha, tvůrčí skupina č. 9

6

BrBrBrBrBrášášášášáškkkkkooooovvvvvééééé

Televizní adaptace povídky – klasická absurdita postavená na principu

nesmyslné návštěvy.

Předloha Vyskočil Ivan

Scénář Sedláčková Andrea

Kamera Holomek Vladimír

Režie Prokop Jan



Účinkují Vlach Oldřich, Jiřík Milan, Maršálek Miroslav, Fikejz

Daniel

Premiéra 17. 7. 1991 středa ČTV (2. program)

Stopáž 55'

Produkce ČST Praha, tvůrčí skupina č. 9

7

BylinkBylinkBylinkBylinkBylinkooooovvvvvá princeznaá princeznaá princeznaá princeznaá princezna

Televizní pohádka.

Scénář Suchá Johana, Suchý Ondřej

Kamera Procházka František

Režie Vondráček Jiří

Účinkují Pončo Vlastimil, Veselá Věra, Reifová Magda,

Suchařípa Leoš, Kolářová Daniela, Černý Slavoj,

Gerendáš Ladislav, Paulová Jana, Trojan Ladislav,

Čenský Jan, Jirák Ota

Premiéra 6. 10. 1991 neděle F1 (1. program)

Stopáž 44'

Produkce ČST Praha, tvůrčí skupina č. 1

8

CimrCimrCimrCimrCimrman sobě man sobě man sobě man sobě man sobě 1–3

Záznam vystoupení Divadla Járy Cimrmana, natočený u příležitosti

předání platinové desky Supraphonu. (Třetí část byla uvedena pod

samostatným názvem Posel světla.)

Předloha Smoljak Ladislav, Svěrák Zdeněk

Scénář Kopřiva Antonín

Kamera Matiášek Jan

Režie televizní Kopřiva Antonín

Účinkují Svěrák Zdeněk, Smoljak Ladislav, Kotek Václav,

Brukner Petr, Vondruška Pavel, Penc Bořivoj, Weigl

Jaroslav, Čepelka Miloň, Hraběta Jan, Kašpar Jan,

Sláma Tomáš, Uhlíř Jaroslav

Premiéra 16., 23., 30. 10. 1991 středa ČTV (2. program)

Stopáž 43', 42', 27'

Produkce ČST Praha, tvůrčí skupina č. 7

9

Co tCo tCo tCo tCo teď aeď aeď aeď aeď a     co poco poco poco poco potttttom? om? om? om? om? 4x

(Dno, Dveře, Kruh, Tvrz)

Cyklus příběhů z manželské poradny – podrobněji viz jednotlivé pořady.

Premiéra 26. 11. – 6. 12. 1991 ČTV (2. program)

10

CvCvCvCvCvoksoksoksoksokstttttorororororyyyyy

Záznam představení Divadla Petra Bezruče v Ostravě.

Předloha Strzelecki Andrzej, Wykrent Jaroslav

Scénář –

Kamera Plesník Jan

Režie divadelní Strzelecki Andrzej

Režie televizní Havlíček Zdeněk

Účinkují Jindrová P., Lichý Norbert, Čapková M., Malý Ondřej,

Zaoralová Dana, Brückner L., Bílek V., Krejčí

Kateřina, Kudela Miroslav, Marek Rostislav, Mazák

Jan, Ondráček Luboš, Ondráčková Lucie, Urbánek B.

Premiéra 21. 10. 1991 pondělí ČTV (2. program)

Stopáž 60'

Produkce ČST Ostrava, tvůrčí skupina č. 217

11

ČerČerČerČerČerná fná fná fná fná fororororortunatunatunatunatuna

Příběh z dob třicetileté války s alegorickou titulní postavou, která

přitahuje do víru smrtelného tance další a další oběti. Původně určen

dětskému divákovi, oslovuje však i dospělé publikum.

Scénář Aujezdský Pavel

Kamera Nosek Jakub

Režie Vanýsek Jiří

Účinkují Janěková Jana, Grygar Jan, Derfler František, Sagher

Tomáš, Kobrová Monika, Kubečka Ivo, Čtvrtlík

Rostislav, Dvořák Zdeněk

Premiéra 29. 12. 1991 neděle ČTV (2. program)

Stopáž 71'

Produkce ČST Brno, tvůrčí skupina pořadů pro děti a mládež

12

ČerČerČerČerČernošsnošsnošsnošsnošský pánbůh aký pánbůh aký pánbůh aký pánbůh aký pánbůh a     CikánsCikánsCikánsCikánsCikánská Carká Carká Carká Carká Carmen na Chmelnicimen na Chmelnicimen na Chmelnicimen na Chmelnicimen na Chmelnici

Záznam scénické koláže souboru „Tujů“ – absolventů katedry loutkářství

Akademie múzických umění v Praze. Variace na známá témata.

Předloha Hess Miroslav, Žižka Tomáš

Scénář –

Kamera Polák Petr

Režie Hykl Jaroslav

Účinkují Forman Petr, Forman Matěj, Hess Miroslav, Rumpl

Tomáš, Lustigová Petra, Hessová Ivana, Schenková

Izabela, Žižka Tomáš, Hazenöhrl Jan



Premiéra 4. 12. 1991 středa ČTV (2. program)

Stopáž 49'

Produkce ČST Praha, tvůrčí skupina č. 8

13

DcerDcerDcerDcerDcera nára nára nára nára národaodaodaodaoda

Pohled na některé momenty ze života Karla Havlíčka Borovského očima

současných tvůrců.

Scénář Fairaizl Jindřich

Kamera Opletal Vladimír

Režie Fairaizl Jindřich

Účinkují Chytilová Miriam, Jirásková Jiřina, Kostka Petr,

Merunková Růžena, Pospíšil Karel, Švehlík Alois,

Medvecká Táňa, Mrkvička Ladislav, Krbová Ljuba,

Renč Filip, Vladyka Miroslav, Schwarz Jiří, Seidlová

Kateřina, Filip Adolf

Premiéra 8. 1. 1991 úterý F1 (1. program)

Stopáž 88'

Produkce ČST Praha, producentské centrum uměleckých

pořadů (starší pořad)

14

DekDekDekDekDekamerameramerameramerononononon 4x

(Láska zlatnice Leonetty, Oko za oko, Tedaldo a Eliza, Zálety koňského

handlíře)

Televizní komedie na motivy milostných povídek z volného cyklu

Dekameron – podrobněji viz jednotlivé pořady.

Premiéra 8. 6. – 28. 12. 1991 F1 (1. program)

15

Den D Dáši BDen D Dáši BDen D Dáši BDen D Dáši BDen D Dáši B

Ztřeštěná komedie o jednom dni v životě zaměstnané ženy.

Scénář Šlapáková Hana

Kamera Holomek Vladimír

Režie Šícha Petr

Účinkují Paulová Jana, Jiránková Nina, Vízner Oldřich, Žilková

Veronika, Dejdar Martin, Suchařípa Leoš,

Kreuzmannová Alena, Synková Jana

Premiéra 13. 2. 1991 středa ČTV (2. program)

Stopáž 42'

Produkce ČST Praha, producentské centrum uměleckých

pořadů (starší pořad)

16

Digitální časDigitální časDigitální časDigitální časDigitální čas

Hořká komedie ze života nakladatelského redaktora v době nedávno

minulé.

Scénář Křenek Jiří

Kamera Popek Ivo

Režie Kosek Otakar

Účinkují Jirman Tomáš, Horák M., Galatíková Věra, Jegorov

Evžen, Babrajová Z., Čapka Vladimír, Dvořák J., Eliáš

Luděk, Forejt Zdeněk, Forejtová Veronika, Haukvic J.,

Kudela Miroslav, Lukešová J., Mazák Jan, Odl Jan,

Řehák F., Sedláková D., Viková M.

Premiéra 23. 9. 1991 pondělí ČTV (2. program)

Stopáž 70'

Produkce ČST Ostrava, tvůrčí skupina č. 212

17

DíDíDíDíDívčí vvčí vvčí vvčí vvčí válkálkálkálkálkaaaaa

Záznam divadelního představení „historické komedie“ souboru

F. R. Čecha.

Předloha Čech František Ringo

Scénář Sedlář Eduard

Kamera Čepický Petr

Režie Sedlář Eduard

Účinkují Navrátil Oldřich, Štěpánová Bára, Brožková Eva,

Laurinová Sabina, Jirák Ota, Čech František Ringo,

Maděrič Mojmír, Langmajer Jiří, Maruštík Bedřich,

Zamphir George

Premiéra 12. 10. 1991 sobota ČTV (2. program)

Stopáž 50'

Produkce ČST Praha, tvůrčí skupina č. 7

18

Dnes vDnes vDnes vDnes vDnes večečečečečer na Chmelnicier na Chmelnicier na Chmelnicier na Chmelnicier na Chmelnici

Přímý televizní přenos představení HaDivadla z pražského klubu

Na Chmelnici.

Předloha Bulis Jan, Goldflam Arnošt

Scénář –

Kamera Holomek Vladimír

Režie divadelní Golgflam Arnošt

Režie televizní Šteindler Milan



Účinkují Goldflam Arnošt, Maršálek Miloš, Rychlík Břetislav,

Sedal Ján, Černoušek Miloslav, Volánková Iva,

Maláčová Monika, Ludvíková Marie, Sedláček Milan

Premiéra 27. 3. 1991 středa ČTV (2. program)

Stopáž 64'

Produkce ČST Praha, tvůrčí skupina č. 8

19

DnoDnoDnoDnoDno

Příběh „z manželské poradny“ z cyklu Co teď a co potom?

Scénář Berková Alexandra

Kamera Procházka František

Režie Bočan Hynek

Účinkují Chýlková Ivana, Heřmánek Karel, Jandová Klára,

Hartl Jan, Horká Eva, Medvecká Táňa, Konvalinková

Naďa, Žilková Veronika, Šulcová Jana, Zahajský Jiří,

Navrátil Oldřich, Brousek Otakar ml., Vízner Oldřich,

Šafránková Miroslava, Urbanová Kateřina, Sajfrtová

Zdena, Juřička Tomáš, Smutná Jitka, Švandová Jana,

Šumanová Klára, Dlouhý Michal, Zedníčková Lucie,

Kudrnáčková Eliška, Klingerová Zuzana, Hovorka

Karel

Premiéra 6. 12. 1991 pátek F1 (1. program)

Stopáž 74'

Produkce ČST Praha, tvůrčí skupina č. 4

20

Don GioDon GioDon GioDon GioDon Giovvvvvanniannianniannianni

Přímý přenos zahajovacího představení opery Národního divadla

v budově Stavovského divadla v Praze, která byla zprovozněna po

několikaleté rekonstrukci.

Hudba Mozart Wolfgang Amadeus

Libreto Da Ponte Lorenzo, Mozart Wolfgang Amadeus

Scénář –

Choreografie Koželuh Petr

Kamera Bojanovský Ilja

Režie divadelní Radok David

Režie televizní Caban Michal

Účinkují Besčasnyj Andrej, Jedlička Dalibor, Petrenková

Naděžda, Doležal Vladimír, Marková Jiřina, Vele

Luděk, Havránek Zdeněk, Randová Alice, Pokorný

Jiří, Pešek Vilém

Premiéra 1. 12. 1991 neděle F1 (1. program)

Stopáž 153'

Produkce ČST Praha, tvůrčí skupina č. 6

21

DrDrDrDrDrobné něžnosobné něžnosobné něžnosobné něžnosobné něžnostititititi

Analýza citových peripetií mladého manželství.

Scénář Šašek Václav

Kamera Dostál Milan

Režie Klein Dušan

Účinkují Šťastný Jan, Filippiová Gabriela, Vetchý Ondřej,

Řezáč Ivan, Mourková Pavlína, Němec František,

Trojan Ladislav, Horáková Lenka, Hrdý Jindřich, Knot

Jiří, Kepka Ondřej, Vávra Miloš

Premiéra 4. 6. 1991 úterý F1 (1. program)

Stopáž 65'

Produkce ČST Praha, tvůrčí skupina č. 4

22

DvDvDvDvDveřeřeřeřeřeeeee

Příběh „z manželské poradny“ z cyklu Co teď a co potom?

Scénář Berková Alexandra

Kamera Procházka František

Režie Bočan Hynek

Účinkují Chýlková Ivana, Heřmánek Karel, Jandová Klára,

Hartl Jan, Horká Eva, Medvecká Táňa, Konvalinková

Naďa, Žilková Veronika, Šulcová Jana, Zahajský Jiří,

Navrátil Oldřich, Brousek Otakar ml., Vízner Oldřich,

Šafránková Miroslava, Urbanová Kateřina, Sajfrtová

Zdena, Štibich Miloslav, Holišová Blažena, Skalická

Zuzana, Menšíková Martina, Smutná Jitka,

Zedníčková Lucie, Dlouhý Michal, Oliva Petr, Exler Vít

Premiéra 3. 12. 1991 úterý F1 (1. program)

Stopáž 66'

Produkce ČST Praha, tvůrčí skupina č. 4

23

ElektrElektrElektrElektrElektro, má láso, má láso, má láso, má láso, má láskkkkkooooo

Televizní adaptace divadelní hry – moderní parafráze antické látky.

Předloha Gyurkó Laszló

Scénář Loucká Marie



Kamera Špelda Josef

Režie Věrčák Jiří

Účinkují Salzmannová Eva, Kanyza Jan, Dobrý Karel,

Švandová Jana, Töpfer Tomáš, Vorlová Lucie,

Štěpnička Jiří, Kuchař Jan

Premiéra 7. 4. 1991 neděle F1 (1. program)

Stopáž 53'

Produkce ČST Praha, tvůrčí skupina č. 9

24

ErErErErEroooootický triptický triptický triptický triptický tripttttt yyyyychchchchch

Adaptace divadelní hry o lásce, milování a manželství.

Předloha Obidniak Karol

Scénář Sadková Eva

Kamera Zaoral Jaromír

Režie Sadková Eva

Účinkují Kafková Pavlína, Fišar J., Čapka Jiří, Sasínová A.,

Vaněk Petr, Kuželová Ludmila, Škubal Dušan,

Zaoralová Dana, Šárský Stanislav, Forejtová Veronika

Premiéra 29. 7. 1991 pondělí ČTV (2. program)

Stopáž 80'

Produkce ČST Ostrava, tvůrčí skupina č. 212

25

FFFFF-E-D--E-D--E-D--E-D--E-D-AAAAA

Televizní film o životě Bedřicha Smetany ve Švédsku.

Scénář Abramson Hans

Kamera Osten Jan

Režie Abramson Hans

Účinkují Ragnerstamová Göran, Zandénová Jessica,

Postlerová Simona, Reifová Magda, Valšuba Jiří,

Bronett Henry, Bauler Bengt, Wahlberg Bjorn, Palm

Guje, Jurištová Julie, Vávra Bohumil, Stropnický

Martin, Hlušička Karel, Mosesson Hans,

Fernströmová Birgitta, Jahnberg Klaus,

Söderbergová Soren, Lundrenová Ann, Fjällström

Christer, Hertz Jan, Lindqvistová Eva, Pleskot Jiří,

Nunesová Odile, Mouwitzová Natalia, Gunnarssonová

Teresa, Koktová Věra, Hais Jakub, Rubeš Jan,

Buchvaldek Pavel, Prachařová Lucie, Dabrowská

Alexandra, Rubešová Alžběta, Novotný Jan, Šaroun

Jaroslav, Spurný Vojtěch

Premiéra 30. 3. 1991 sobota ČTV (2. program)

Stopáž 110'

Produkce ČST Praha, tvůrčí skupina č. 5 + SVT Göteborg

26

GirGirGirGirGirofofofofoflé-Girlé-Girlé-Girlé-Girlé-Girofofofofoflálálálálá

Televizní adaptace klasické operety.

Hudba Lecocq Charles

Libreto Leterrier Eugene, Vanloo Albert

Scénář Váňa Ladislav

Choreografie Šanda Otto

Kamera Kadaňka Jiří

Režie Váňa Ladislav

Účinkují Marková Jiřina, Žáková Monika, Zahradníček Jiří,

Miegl Jiří, Vítková Blanka, Kantorková Miriam, Ceé

Jiří, Beneš Vladimír, Nováková Věra, Vrabcová

Helena, Kadlec Vratislav, Prachař David, Kříž

Vratislav, Dejdar Martin, Hampel Alfréd, Vejražka

David, Haman Marek, Aubrecht Stanislav, Bubín

Gustav, Zounar Martin, Vágner Jaroslav, Krátký Pavel

Premiéra 2. 3. 1991 sobota ČTV (2. program)

Stopáž 123'

Produkce ČST Praha, tvůrčí skupina č. 5

27

Hledání vHledání vHledání vHledání vHledání v     bílém obdélníkbílém obdélníkbílém obdélníkbílém obdélníkbílém obdélníkuuuuu

Dramatické vyprávění o tom, že v krajní životní situaci se člověk musí

rozhodnout sám za sebe. Situováno do prostředí současného

městského sídliště kolem listopadu 1989.

Scénář Fairaizl Jindřich

Kamera Hanák František

Režie Fairaizl Jindřich

Účinkují Zindulka Stanislav, Hozová Miroslava, Eben Marek,

Steinmasslová Milena, Töpfer Tomáš, Vančurová

Marta, Šotola Martin, Mang Pavel, Schmitzer Jiří,

Hodková Barbora, Štibich Miloslav, Vlach Oldřich,

Potměšil Ladislav, Heteňák Petr, Kvasnička Jiří,

Kreuzmannová Alena, Valtr Marek

Premiéra 24. 9. 1991 úterý F1 (1. program)

Stopáž 73'

Produkce ČST Praha, tvůrčí skupina č. 1



28

Hodina obrHodina obrHodina obrHodina obrHodina obranananananyyyyy

Ve výzkumném ústavu, jakých u nás bylo a možná ještě stále je dost, se

musí vědci a inženýři místo své práce věnovat absurdní „hodině obrany“.

Scénář Uhde Milan

Kamera Nožička Alois

Režie Dudek Jaroslav

Účinkují Sovák Jiří, Moravec Miroslav, Holišová Blanka, Rusev

Radan, Frej Ladislav, Vydra Václav, Vladyka Miroslav,

Langmiler Jiří, Mrkvička Ladislav, Heřmánek Karel,

Merunková Růžena, Maurer Viktor, Adamovská Zlata,

Zedníček Pavel, Preiss Viktor, Kluková Uršula,

Vančurová Marta, Schánilec Jan, Racek Ilja

Premiéra 11. 9. 1991 středa ČTV (2. program)

Stopáž 44'

Produkce ČST Praha, tvůrčí skupina č. 4

29

HonorHonorHonorHonorHonorárárárárární kní kní kní kní konzulonzulonzulonzulonzul 1, 2

Televizní adaptace románu věnovaného problematice loajality

a porozumění mezi lidmi, otázkám tvůrčí i občanské svobody.

Předloha Greene Graham

Scénář Dudková Jana

Kamera Nožička Alois

Režie Dudek Jaroslav

Účinkují Němec František, Nárožný Petr, Kopecký Miloš,

Čepek Petr, Křížová Vendula, Bartoška Jiří, Skopal

Svatopluk, Krafka Jan, Beneš Svatopluk, Karagianis

Dimitriu, Kepka Jaroslav, Lackovič Otto, Vaňková

Jana, Racek Ilja, Geprtová Libuše, Zawadská Valerie,

Fulín Jan, Siandivno Denis, Krajíčková Ludmila,

Málková Marie, Čížková Eva, Kaplanová Valerie

Premiéra 23., 25. 6. 1991 neděle, úterý F1 (1. program)

Stopáž 62', 46'

Produkce ČST Praha, tvůrčí skupina č. 4

30

HonzíkHonzíkHonzíkHonzíkHonzík

Zobecňující pohled na okolnosti a důsledky jedné neuvážené adopce.

(Napsáno podle skutečné události.)

Scénář Kovářík Vladimír, Pešek Jaroslav

Kamera Víšek Josef

Režie Tesáček Rudolf

Účinkují Pardus Erik, Maršálek Miloš, Dvořák Zdeněk, Talpová

Sylva, Jurásek Jiří, Peňázová Marcela, Herfortová

Zdena, Lakomý Ladislav, Kafková Libuše,

Konvalinová Irena, Dítě Dan, Kubečka Ivo,

Sedláčková Jitka, Tlalka Jaromír

Premiéra 24. 6. 1991 pondělí ČTV (2. program)

Stopáž 55'

Produkce ČST Brno, tvůrčí skupina dramatických pořadů

31

HrHrHrHrHry oy oy oy oy o     MariiMariiMariiMariiMarii

(I. Panny moudré a panny pošetilé, II. Mariken z Nimčge, III. Narození

páně, IV. Sestra Paskalina)

Televizní záznam operního představení Zemského divadla v Brně.

Hudba Martinů Bohuslav

Libreto I. podle starofrancouzského textu Nezval Vítězslav,

II. podle vlámské legendy Závada Vilém, III. na slova

moravské lidové poezie, IV. na slova lidové poezie

Martinů Bohuslav

Scénář Vaňáková Alena

Kamera Štangl Honza

Režie divadelní Vaňáková Alena

Režie televizní Tesáček Rudolf

Účinkují sólisté, balet, sbor a orchestr Zemského divadla

v Brně

Premiéra 26. 12. 1991 čtvrtek ČTV (2. program)

Stopáž 139'

Produkce ČST Brno, tvůrčí skupina hudebních pořadů

32

HřbitHřbitHřbitHřbitHřbitooooov prv prv prv prv pro cizinceo cizinceo cizinceo cizinceo cizince

Zamyšlení nad osudy českých letců, kteří po návratu z Anglie museli

prožít dobře známé martýrium. Výpověď o humanismu, kamarádství

a věrnosti.

Scénář Hubač Jiří

Kamera Nožička Alois

Režie Dudek Jaroslav

Účinkují Bartoška Jiří, Dvořák Josef, Šafránková Libuše, Somr

Josef, Hrušínský Rudolf ml., Veškrnová Dagmar,

Plachý Jiří, Zawadská Valerie, Vlach Oldřich, Klacek



Milan, Knot Jiří, Sklenčka Ota, Zindulka Stanislav,

Čížková Eva, Vostrčilová Ludmila, Kreuzmannová

Alena, Pípal Pavel, Teplý Jan, Nový Pavel, Štibich

Miloslav, Musilová Veronika, Vydra Václav, Diviš

Tomáš, Šírek Richard, Fulín Jan, Nedorost Josef,

Voronovský Alexandr, Šnajdr Miroslav, Kolman Josef,

Pešina Vít, Herzog František, Šváb Jan, Štědrá

Libuše, Svobodová Eva, Klempíř Jaromír

Premiéra 14. 5. 1991 úterý F1 (1. program)

Stopáž 77'

Produkce ČST Praha, tvůrčí skupina č. 4

33

HusarHusarHusarHusarHusarssssská čká čká čká čká česesesesesttttt

Televizní adaptace maďarské pohádky.

Scénář Komárek Lumír, Svoboda Petr

Kamera Štinglová Věra

Režie Burian Petr

Účinkují Pyško Alexej, Blanarovičová Ivetta, Dejdar Martin,

Vladyka Miroslav, David Zdeněk, Gerendáš Gejza,

Kostka Petr, Dvorská Milena, Štibich Miloslav, Přáda

Vlastimil, Luks Václav, Jelínek Jan, Sýkora Rostislav,

Novák Jan, Bouchner Vítězslav

Premiéra 23. 3. 1991 sobota ČTV (2. program)

Stopáž 41'

Produkce ČST Praha, tvůrčí skupina č. 1

34

ImaginárImaginárImaginárImaginárImaginární porní porní porní porní portrtrtrtrtréééééttttt

Nahlédnutí do nejhlubšího zákoutí lidské duše, zkoušené životními

náhodami i krutými schválnostmi.

Scénář Lázňovský Michal

Kamera Holomek Vladimír

Režie Polesný Viktor

Účinkují Strnisková Viera, Chalupa Pavel, Franková Jana

Premiéra 8. 5. 1991 středa ČTV (2. program)

Stopáž 45'

Produkce ČST Praha, tvůrčí skupina č. 9

35

Jak Honza KJak Honza KJak Honza KJak Honza KJak Honza Kačačačačačenkenkenkenkenku dosu dosu dosu dosu dostttttalalalalal

Televizní pohádka.

Scénář Kadlec Petr

Kamera Plesník Jan

Režie Jansa Bedřich

Účinkují Dědeček Ivan, Brückner L., Mazák Jan, Pavlasová M,

Doseděl Jiří, Filip J., Froňková Jiřina, Kolliner Bedřich

Premiéra 5. 8. 1991 pondělí F1 (1. program)

Stopáž 35'

Produkce ČST Ostrava, tvůrčí skupina č. 216

36

Jak pirJak pirJak pirJak pirJak pirát Grát Grát Grát Grát Grobián loupilobián loupilobián loupilobián loupilobián loupil

Televizní pohádka z volného cyklu Z malované truhly.

Scénář Janík Ivan

Kamera Nekuda Vladimír

Režie Urbášek Jan

Účinkují Režnarová Eva, Čapka Jiří, Volkmer J., Homolková B.,

Ondráček Luboš, Bulatová A., Chamrádová M.,

Fuksová Z., Haniková E., Hrabák V., Huráňová N.,

Janyschová K., Koželuh Z. P., Laitnerová M.,

Makový J., Maršo M., Pavlíková Ivana, Popovová M.,

Prokop M., Římanová V., Sýkorová K., Švec Jiří,

Tělecká H., Urbánek J.

Premiéra 25. 1. 1991 pátek ČTV (2. program)

Stopáž 40'

Produkce ČST Ostrava, tvůrčí skupina č. 218

37

Jonáš, MelicharJonáš, MelicharJonáš, MelicharJonáš, MelicharJonáš, Melicharooooovvvvvá aá aá aá aá a     papapapapavilonvilonvilonvilonvilon

Televizní hudební feérie s písničkami o uskutečnění jednoho z mnoha

snů fantazírující Žofie. Specifické nahlédnutí do nitra typických

semaforských figur.

Scénář Drha Vladimír, Suchý Jiří

Kamera Matiášek Jan

Režie Drha Vladimír

Účinkují Suchý Jiří, Molavcová Jitka, Jegorov Evžen, Hrabánek

Vladimír, Nováková Jitka, Křesadlová Věra

Premiéra 9. 8. 1991 pátek ČTV (2. program)

Stopáž 67'

Produkce ČST Praha, tvůrčí skupina č. 8



38

Kdo s kKdo s kKdo s kKdo s kKdo s kohoohoohoohooho

Televizní komedie o trápení rodičů s dětmi a dětí s rodiči.

Scénář Marešová Dana

Kamera Dostál Milan

Režie Platz Josef

Účinkují Černá Michaela, Malkovská Simona, Jakoubková

Eva, Stärz Rudolf, Bublíková Věra, Mejzlík Miloslav,

Zimmerová Denisa, Drmolová Dominika, Lojdová

Kateřina, Müller Richard, David Michal

Premiéra 9. 5. 1991 čtvrtek ČTV (2. program)

Stopáž 43'

Produkce ČST Praha, tvůrčí skupina č. 1

39

KdybKdybKdybKdybKdyby tisíc klariney tisíc klariney tisíc klariney tisíc klariney tisíc klarinetůtůtůtůtů

Přímý přenos absolventského představení posluchačů hudebně

dramatického oddělení Konzervatoře v Praze. Divadelní improvizace na

motivy stejnojmenného filmu.

Hudba Šlitr Jiří

Libreto Suchý Jiří

Scénář –

Kamera Špelda Josef

Režie Bílý Tomáš

Účinkují Jelínek Filip, Hrubešová Markéta, Špráchalová

Kamila, Hruška Zdeněk, Menzel Filip, Malý Marek,

Teplý Jan, Šimák Pavel, Kotiš Bronislav, Kala Antonín,

Háma Aleš, Sychra Filip, Libert Marek, Vašut Daniel,

Kehár Jan, Peřt Pavel, Messany Tadeáš, Šimek Jan,

Němec Michal, Brožek Tomáš, Laurinová Sabina,

Hanžlíková Petra, Jelínková Kristina, Gondík Dalibor

Premiéra 21. 12. 1991 sobota ČTV (2. program)

Stopáž 78'

Produkce ČST Praha, tvůrčí skupina č. 9

40

Klaním se měsíciKlaním se měsíciKlaním se měsíciKlaním se měsíciKlaním se měsíci

Televizní pohádka na čínské motivy.

Scénář Jurásková Anna

Kamera Dostál Milan

Režie Simonová Svatava

Účinkují Preiss Viktor, Jirásková Jiřina, Postránecký Václav,

Postlerová Simona, Pleštilová Miroslava, Galatíková

Věra, Staněk František, Trávníček Pavel, Burešová

Eliška, Okrouhlík Jan, Pešina Vít, Kinský Otto, Bíža

Luboš, Loubalová Helena, Váchová Marie, Gabrielová

Helena, Frel Aleš, Bělská Alice

Premiéra 1. 1. 1991 úterý ČTV (2. program)

Stopáž 67'

Produkce ČST Praha, tvůrčí skupina č. 1

41

Klauni aKlauni aKlauni aKlauni aKlauni a     vlasvlasvlasvlasvlastttttenciencienciencienci

Tragikomické osudy dvou kabaretních komiků v době okupace.

Scénář Just Jiří

Kamera Šlapeta Ivan

Režie Bočan Hynek

Účinkují Vízner Oldřich, Žák Zdeněk, Brzobohatý Radoslav,

Švandová Jana, Hálek Jiří, Štibich Miloslav, Nový

Pavel, Jegorov Evžen, Kotva Václav, Vitanovská

Eliška, Vítková Michaela, Myslík Pavel, Vrchota

Robert, Pohan Jan, Vrtiška Karel, Bedrna Vlastimil,

Birková Lena, Bouchner Vitěslav, Burkert V.,

Dvořák Oldřich, Gondíková Adéla, Hausknecht

Antonín, Hošťálková Libuše, Hrabánek V., Chromík

Karel, Jákl František, Jákl Petr, Jurčíková H., Jurdová

Běla, Kalenský Jiří, Králíčková Vladimíra, Krečmer

Ladislav, Krejča Miroslav, Lormanová Blanka, Narenta

Jindřich, Nešleha Luděk, Pešatová Lenka, Pešina Vít,

Pozník Ludvík, Proschek Arnošt, Rambousek O.,

Sedláčková S., Schneider D., Seifertová Z., Smržík

Igor, Sypal Jaroslav, Thielová Valentina

Premiéra 1. 10. 1991 úterý F1 (1. program)

Stopáž 91'

Produkce ČST Praha, tvůrčí skupina č. 3

42

KKKKKoho ofoho ofoho ofoho ofoho ofoukne větřoukne větřoukne větřoukne větřoukne větříčíčíčíčíčekekekekek

Televizní pohádka.

Scénář Turnovská Jarmila

Kamera Dostál Milan

Režie Simonová Svatava

Účinkují Kotrbová Tamara, Renč Filip, Bek Josef, Jirásková



Jiřina, Hadrbolcová Zdena, Štěpánek Petr, Zahajský

Jiří, Čočková Helga, Trojan Ladislav, Skopeček Jan,

Bartoš Jan, Čihák Martin

Premiéra 12. 1. 1991 sobota ČTV (2. program)

Stopáž 45'

Produkce ČST Praha, tvůrčí skupina č. 1

43

KKKKKosmická čarosmická čarosmická čarosmická čarosmická čarodějnice v Čeboni odějnice v Čeboni odějnice v Čeboni odějnice v Čeboni odějnice v Čeboni 1, 2

Televizní pohádka.

Scénář Doubrava Miloslav, Vodňanský Jan

Kamera Procházka František

Režie Bobek Miloš

Účinkují Molavcová Jitka, Zedníček Pavel, Kubánková Věra,

Jandová Klára, Kreuzmannová Alena, Nárožný Petr,

Bratrychová Lenka, Potměšil Ladislav, Kudláčková

Eva, Bartoš Jan, Chrastilová Monika, Kotěšovský

Josef, Vrzalová Blažena, Molavcová Jitka

Premiéra 29., 31. 12. 1991 neděle, úterý ČTV (2. program)

Stopáž 52'

Produkce ČST Praha, tvůrčí skupina č. 1

44

KKKKKouzouzouzouzouzelná felná felná felná felná flélélélélétnatnatnatnatna

Televizní záznam operního představení z hudebního festivalu v Bad

Hersfeldu v Německé spolkové republice.

Hudba Mozart Wolfgang Amadeus

Libreto Mozart Wolfgang Amadeus, Schikaneder Emanuel

Scénář –

Kamera Bojanovský Ilja

Režie Macků Milan

Účinkují Uomoto Yukari, Filová Marta, Ströckens Thomas,

Merwig Peter Alexander, Schlüterová Carola,

Casztecki Marek, Mendrok Axel, Adler Bernhard,

Kiessling Thomas, Gebová Susanne, Zintlová

Barbara, Kaschmiederová Renate, Ganningerová

Kerstin, Sodtová Cordula, Solzbacherová Ina,

Lackovič Otto, Bramer Hans-Werner, Röhling Rudolf,

Schmidt Andreas, Möller Kurt, Mötte Georg, Ebertová

Jessica, Heinrich Siegfried

Premiéra 14. 9. 1991 sobota ČTV (2. program)

Stopáž 163'

Produkce ČST Praha, tvůrčí skupina č. 6

45

KrKrKrKrKrál aál aál aál aál a     uhlířuhlířuhlířuhlířuhlíř

Televizní adaptace komické opery.

Hudba Dvořák Antonín

Libreto Guldener Bernard, Joran Jiří, Novotný V. J.

Scénář Joran Jiří, Macků Milan

Choreografie Šanda Otto

Kamera Polák Petr

Režie Macků Milan

Účinkují Tuček René, Kočí Viktor, Jedlička Dalibor, Drobková

Drahomíra, Svobodová Jitka, Kopp Miroslav, Buršík

Štěpán, Prodělal Jaroslav

Premiéra 1. 1. 1991 úterý ČTV (2. program)

Stopáž 71'

Produkce ČST Praha, producentské centrum uměleckých

pořadů (starší pořad)

46

KrKrKrKrKrál aál aál aál aál a     zlodějzlodějzlodějzlodějzloděj

Televizní pohádka.

Scénář Kuršová Květa

Kamera Štinglová Věra

Režie Janečková Vlasta

Účinkují Štěpánek Petr, Trojan Ivan, Morávková Dana, Kostka

Petr, Šťastný Jan, Beneš Vladislav, Adamovská Zlata,

Řehoř Zdeněk, Lackovič Otto, Bruder Jiří,

Vondrovicová Ivana, Prachařová Jana, Vidlař Jaroslav,

Bočanová Veronika, Kotýnková Kateřina, Janská

Darina, Janatová Simona, Tomanová Hana, Machan

Josef, Láchová Iva, Antfeist Miloš, Vobecký Dušan,

Pálka Václav, Hajská Martina, Jelínková Helena,

Hůlová Barbora, Höfler Václav

Premiéra 29. 12. 1991 neděle F1 (1. program)

Stopáž 43'

Produkce ČST Praha, tvůrčí skupina č. 1

47

KrKrKrKrKrásná čarásná čarásná čarásná čarásná čarodějkodějkodějkodějkodějkaaaaa

Televizní adaptace pohádky.

Předloha Voříšková Marie

Scénář Jurásková Anna



Kamera Dostál Milan

Režie Janečková Vlasta

Účinkují Kuklová Michaela, Beneš Vladislav, Galatíková Věra,

Štěpánek Petr, Konvalinková Naďa, Stehlík Milan,

Hrzánová Barbora, Huňák Miroslav, Rusenková

Radana, Reiznerová Marie, Rusenko Jan

Premiéra 26. 12. 1991 čtvrtek ČTV (2. program)

Stopáž 36'

Produkce ČST Praha, tvůrčí skupina č. 1

48

KrKrKrKrKruhuhuhuhuh

Příběh „z manželské poradny“ z cyklu Co teď a co potom?

Scénář Berková Alexandra

Kamera Procházka František

Režie Bočan Hynek

Účinkují Chýlková Ivana, Heřmánek Karel, Jandová Klára,

Hartl Jan, Horká Eva, Medvecká Táňa, Konvalinková

Naďa, Žilková Veronika, Šulcová Jana, Zahajský Jiří,

Navrátil Oldřich, Brousek Otakar ml., Vízner Oldřich,

Šafránková Miroslava, Urbanová Kateřina, Kratina

Vladimír, Smutná Jitka, Holišová Blažena, Pavelka

Ondřej, Zedníčková Lucie, Dlouhý Michal, Oliva Petr,

Bydžovská Zuzana, Bartůňková Dana, Pokorná

Jaroslava, Synková Jana, Nešleha Luděk, Trávníček

Pavel, Lormanová Blanka, Vicenová Naďa,

Frehárová A., Schmidtová Olga, Dolejšová Bohumila

Premiéra 29. 11. 1991 pátek F1 (1. program)

Stopáž 67'

Produkce ČST Praha, tvůrčí skupina č. 4

49

KKKKKučíručíručíručíručírek vek vek vek vek vererererersus Ksus Ksus Ksus Ksus Kučíručíručíručíručírekekekekek

Pohled do duše chlapce, jehož otec zapříčinil autohavárii.

Scénář Černý Oldřich

Kamera Procházka František

Režie Bočan Hynek

Účinkují Marek Jakub, Pavelka Ondřej, Šplechtová Miluše,

Kalous Jan, Nový Pavel, Krbová Ljuba, Dolanský

Zdeněk, Andrlová Ivana, Nešleha Luděk, Šlitr Jiří,

Suchý Jiří

Premiéra 3. 7. 1991 středa ČTV (2. program)

Stopáž 52'

Produkce ČST Praha, tvůrčí skupina č. 1

50

LásLásLásLásLáskkkkka zlatnice Leonea zlatnice Leonea zlatnice Leonea zlatnice Leonea zlatnice Leonettttttttttyyyyy

Televizní komedie na motivy milostné povídky. (Z volného cyklu

Dekameron).

Předloha Bocaccio Giovanni

Scénář Zelenka Zdeněk

Kamera Opletal Vladimír

Režie Zelenka Zdeněk

Účinkují Cupák Eduard , Mrkvička Ladislav, Adamovská Zlata,

Skopal Svatopluk, Vaculík Lukáš, Veškrnová Dagmar,

Rösner Boris, Ševčíková Hana, Nárožný Petr,

Morávková Dana, Merunková Růžena, Hlaváčová

Jana, Křížová Ivana, Čechová Lucie, Košař Michael

Premiéra 28. 12. 1991 sobota F1 (1. program)

Stopáž 78'

Produkce ČST Praha, tvůrčí skupina č. 7

51

LašsLašsLašsLašsLašské tké tké tké tké tanceanceanceanceance

Filmová fantazie.

Hudba Janáček Leoš

Scénář Krumbachová Ester, Urbášek Jan

Kamera Hurych Karel

Režie Urbášek Jan

Účinkují Horáková J., Pospíšil David, Matouš Ivan, Danko N.,

Karastathi Marigula, Bartalová Ž., Čihák J., Rypan

Martin, Hofman Petr, Kučera R., Žila Zdenko, Šír

Richard

Premiéra 22. 6. 1991 sobota ČTV (2. program)

Stopáž 30'

Produkce ČST Ostrava, tvůrčí skupina č. 218

52

Lhát se nemá, princeznoLhát se nemá, princeznoLhát se nemá, princeznoLhát se nemá, princeznoLhát se nemá, princezno

Televizní pohádka.

Scénář Baráková Eva

Kamera Němec František

Režie Pokorná Jiřina



Účinkují Špráchalová Kamila, Čepek Petr, Smutná Jitka,

Nálepková Světlana, Adamovská Zlata, Kubec Mário,

Petřík Jaromír, Liška Karel, Vrabec Josef, Chajec

Rudolf, Makosz Janusz, Saidl Jan

Premiéra 9. 6. 1991 neděle F1 (1. program)

Stopáž 33'

Produkce ČST Praha, tvůrčí skupina č. 1

53

MaigrMaigrMaigrMaigrMaigreeeeetův prtův prtův prtův prtův první přvní přvní přvní přvní případípadípadípadípad

Televizní adaptace detektivní novely.

Předloha Simenon Georges

Scénář Semschová Jana

Kamera Polák Petr

Režie Semschová Jana

Účinkují Schwarz Jiří, Pavelka Ondřej, Rösner Boris, Adamíra

Jiří, Vejražka David, Vlach Oldřich, Hudečková

Martina, Musilová Veronika, Stašová Simona, Dejdar

Martin, Srncová Barbora, Sedláčková Jitka, Novák

Radvít, Hlušička Karel, Žák Emil, Kotva Václav,

Juřička Tomáš, Bruder Stanislav, Kalina Rudolf,

Schneider David, Nešleha Luděk, Lahoda Ladislav,

Adamcová Martina, Pešina Vít, Hanuš N.

Premiéra 19. 11. 1991 úterý F1 (1. program)

Stopáž 76'

Produkce ČST Praha, tvůrčí skupina č. 4

54

MarMarMarMarMaryšayšayšayšayša

Záznam představení Realistického divadla v Praze. Moderní inscenace

klasické hry domácího repertoáru, která představuje jeden z historických

mezníků v dějinách současného českého divadelnictví. (Premiéra se

konala 17. listopadu 1989.)

Předloha Mrštík Alois, Mrštík Vilém

Scénář –

Kamera Polák Petr

Režie Potužil Zdeněk

Účinkují Adamíra Jiří, Franková Jana, Devátá Ivanka, Pospíšil

Karel, Kreuzmann František, Merunková Růžena,

Klepáčová Eva, Maršálek Steva, Černá Zdena,

Marešová Marie, Doulová Hana, Hájek Stanislav,

Mikota Jiří, Jelínek Tomáš, Kepka Ondřej, Žáček

Bohumil, Proroková Táňa

Premiéra 19. 1. 1991 sobota ČTV (2. program)

Stopáž 94'

Produkce ČST Praha, tvůrčí skupina č. 9

55

MerMerMerMerMerlin aneb Puslin aneb Puslin aneb Puslin aneb Puslin aneb Pustá ztá ztá ztá ztá zem em em em em 1,2

Televizní záznam představení Realistického divadla v Praze.

Předloha Dorst Tankred, Ehlerová Ursula

Scénář –

Kamera Holomek Vladimír

Režie Polesný Viktor

Účinkují Hlavica Miloš, Vlčková Věra, Žák Zdeněk, Vančurová

Marta, Hartl Jan, Zavřel Vlastimil, Pokorná Jaroslava,

Kreuzmann František, Špalek Jakub, Schwarz Jiří,

Pastorek Bohumil, Maršálek Steva, Mikota Jiří, Dítě

Zdeněk, Hájek Stanislav, Vlasák Jan, Trojan Ivan,

Svobodová Ilona, Doulová Hana, Pospíšil Karel,

Smutný Jiří, Franková Jana, Hrušínský Jan,

Maurerová Jolana, Staněk František, Šplechtová

Miluše, Novotný Jiří, Očásková Jarmila, Hrdina

Antonín, Cundr Ludvík, Křiváček Karel, Palatý Tomáš,

Vácha Vladimír, Sebera Roman, Lišková Helena,

Hofhanzl Vít, Liberdová Lea, Koblihová Pavlína,

Návratová Jana, Richtersová Marie, Říhová Jitka,

Kadlíčková Eva, Lébl Petr

Premiéra 27. 4. 1991 sobota ČTV (2. program)

Stopáž 95', 102'

Produkce ČST Praha, tvůrčí skupina č. 9

56

MíčMíčMíčMíčMíč

Skupina BSP (Bavíme se po práci) a hudební skupina Vltava vzpomínají

na léta svého dětství.

Scénář Duba Martin, Tyc Zdeněk, Vávra David

Kamera Duba Martin

Režie televizní Tyc Zdeněk

Účinkují Vávra D., Hanák Tomáš , Schmidt Otakar,

Vychodilová Lenka, Míková Marie, Křenková

Mahulena, Veselý L., Cihlář Michal, Korb Antonín,

Nebřenský Robert, Pukl Mojmír, Urbánek B.,

Vostřáková Milena,



Premiéra 28. 12. 1991 sobota ČTV (2. program)

Stopáž 55'

Produkce ČST Ostrava, tvůrčí skupina č. 218

57

MilosMilosMilosMilosMilostivtivtivtivtivé léé léé léé léé létttttooooo

Příběh o možná specifické české malosti, o přízemnosti senzacechtivých

dušiček v jednom „milostivém létě“.

Scénář Hubač Jiří

Kamera Nožička Alois

Režie Dudek Jaroslav

Účinkují Postlerová Simona, Töpfer Tomáš, Kakač Jiří, Preiss

Viktor, Hartl Jan, Prachař David, Adamová Jaroslava,

Šulcová Jana, Vránová Gabriela, Hrzánová Barbora,

Holišová Blažena, Synková Jana, Medvecká Táňa,

Štibich Miloslav, Skopal Svatopluk, Beneš Svatopluk,

Nový Pavel, Jakoubková Eva, Velímská Eliška, Krška

Vladimír, Vronský Zdeněk, Novotná Marika,

Stejskalová Soňa, Martanová Dana, Pevná Anna,

Loosová Jiřina

Premiéra 19. 2. 1991 úterý F1 (1. program)

Stopáž 73'

Produkce ČST Praha, tvůrčí skupina č. 4

58

MisMisMisMisMistr atr atr atr atr a     MarMarMarMarMarkékékékékétktktktktkaaaaa

Televizní záznam představení amatérského Divadelního klubu z České

Lípy.

Předloha Bulgakov Michail

Scénář Klapka Václav

Kamera Holomek Vladimír

Režie divadelní Klapka Václav

Režie televizní Věrčák Jiří

Účinkují Klapka Václav, Važanová Jana, Lechner Jiří, Klapka

Ladislav, Pecha Josef, Něšněrová Kamila, Homola

Jiří, Bělohubý Karel, Bartoš Bohuslav, Dlouhý Martin,

Dlouhá Jana

Premiéra 18. 5. 1991 sobota ČTV (2. program)

Stopáž 82'

Produkce ČST Praha, tvůrčí skupina č. 9

59

Mládí na prMládí na prMládí na prMládí na prMládí na prodeodeodeodeodejjjjj

Trochu bláznivý pohled na téměř neuvěřitelné události, v němž je

synonymem českosti pivo.

Scénář Makovička Drahoslav

Kamera Popek Ivo

Režie Moskalyková Pavlína

Účinkují Zedníčková Lucie, Dlouhý Michal, Šárský Stanislav,

Miller Jan, Mazák Jan, Janků V., Logojdová M., Vaněk

Petr, Brückner L., Dvořák J., Filip J., Forejt Zdeněk,

Halška Č., Handl Pavel, Haukvic J., Horák M.,

Kačmarčík M., Kociánová A., Korec Vlastimil, Koutný

Milan, Křížová Vendula, Malý Stanislav, Malý Ondřej,

Novák J., Odl Jan, Ožana Drahomír, Pavlín M., Sova

Milan, Šulc Milan, Tománková A., Viková M., Volf E.

Premiéra 24. 4. 1991 středa ČTV (2. program)

Stopáž 100'

Produkce ČST Ostrava, tvůrčí skupina č. 212

60

MorMorMorMorMorooooovvvvvé poé poé poé poé povětřvětřvětřvětřvětřííííí

Televizní historická hra situovaná do 17. století, nejtemnější doby

českého národa, která vypovídá mnohé o atmosféře doby, mravních

principech kléru, šlechty, lidu i bouřících se rebelů.

Scénář Šotola Jiří

Kamera Opletal Vladimír

Režie Bělka Jiří

Účinkují Rösner Boris, Adamová Jaroslava, Švehlík Alois,

Adamíra Jiří, Procházka Bořík, Vlasák Jan, Hlušička

Karel, Středa Miroslav, Teplý Jan, Vejražka David,

Pospíšil Jaroslav, Kalina Rudolf, Pešina Vít, Hovorka

Karel

Premiéra 2. 1. 1991 středa ČTV (2. program)

Stopáž 88'

Produkce ČST Praha, tvůrčí skupina č. 3

61

MoMoMoMoMotýl na anténětýl na anténětýl na anténětýl na anténětýl na anténě

Televizní komedie s prvky absurdity o mladém spisovateli, který se tak

zabývá sám sebou, že není schopen reálného jednání.

Scénář Havel Václav



Kamera Novák Jan

Režie Smoljak Ladislav

Účinkují Boudová Nella, Prachař David, Fialová Květa, Kašpar

Jan, Suchý Jiří

Premiéra 28. 12. 1991 sobota ČTV (2. program)

Stopáž 44'

Produkce ČST Praha, tvůrčí skupina č. 4

62

MužMužMužMužMuž, kt, kt, kt, kt, kterererererý neměl důvěrý neměl důvěrý neměl důvěrý neměl důvěrý neměl důvěruuuuu

Poněkud trpký příběh z nedávné minulosti o spořádaném občanovi, který

se nemůže dovolat práva.

Scénář Krejčík Jiří, Krejčíková Vlasta

Kamera Krejčík Jiří ml.

Režie Krejčík Jiří

Účinkují Švehlík Alois, Březinová Jana, Poloczek Bronislav,

Nový Pavel, Augusta Karel, Klapka Dalimil, Novotný

Jiří Datel, Přeučil Jan, Reif Oleg, Samek Pavel,

Skopeček Jan, Urbánek Karel, Vetchý Ondřej,

Větrovec Josef, Vondráček Josef

Premiéra 20. 8. 1991 úterý F1 (1. program)

Stopáž 52'

Produkce ČST Praha, tvůrčí skupina č. 7

63

NálezNálezNálezNálezNález

Televizní komedie z cyklu U nás doma.

Scénář Moravec Jan

Kamera Zaoral Jaromír

Režie Dudek Jaroslav

Účinkují Asmanová Milena, Větrovec Josef, Veldová Apolena,

Štěpánková J., Řehák F., Jirman Tomáš, Tříska

Stanislav, Fišárková Zuzana, Bednářová Ludmila,

Čapka Vladimír, Halška Č., Jandák V., Kohutová M.,

Novák Karel, Odl Jan, Prajzner O., Řehoř Zdeněk,

Sedláčková L., Skřípal Pavel, Smutná J.,

Tománková A., Vladyka M., Zakopal D., Zakopalová E.

Premiéra 15. 7. 1991 pondělí ČTV (2. program)

Stopáž 50'

Produkce ČST Ostrava, tvůrčí skupina č. 212

64

NNNNNaše milá paní praše milá paní praše milá paní praše milá paní praše milá paní profofofofofesoresoresoresoresorkkkkko!o!o!o!o!

Záznam absolventského představení Janáčkovy konzervatoře v Ostravě.

Předloha Razumovská Ludmila

Scénář Jansa Bedřich

Kamera Popek Ivo

Režie divadelní Gasnárková Alexandra

Režie televizní Jansa Bedřich

Účinkují Křížová Vendula, Truhlářová R., Kočko Tomáš, Juřica

Pavel, Korec Vlastimil

Premiéra 22. 4. 1991 pondělí ČTV (2. program)

Stopáž 75'

Produkce ČST Ostrava, tvůrčí skupina č. 216

65

NNNNNebe, peklo, rebe, peklo, rebe, peklo, rebe, peklo, rebe, peklo, rájájájájáj

Televizní adaptace novely o lásce dvou mladých lidí, odehrávající se

v padesátých letech.

Předloha Salivarová Zdena

Scénář Eismann Josef

Kamera Špelda Josef

Režie Potužil Zdeněk

Účinkují Štětková Valerie, Didunyk Tomáš, Durnová Marie,

Hadrbolcová Zdena, Kodeš Jiří, Hüttnerová Iva,

Ptáčník Jiří, Brabcová Helena, Čech Vladimír,

Hazlbauerová Martina, Fidlerová Radka, Tučková

Danuše, Vítů Marta, Kejla Pavel, Papst Jaroslav,

Pešina Vít, Král Ladislav, Melichar Josef, Kopřiva

Martin, Ruta Karel, Mára Milan, Petsch Ivo, Beran

Vladimír, Peřt Pavel, Nachtman Josef, Růžička

Jaroslav, Moravus Ivo, Smetana Tomáš, Klaus Jan,

Kunst Sláva, Ronec Marek, Kalík Michal, Pešice

Jaroslav, Frejková Hana, Vašinka Radim, Klepl

Bohumil, Smola Filip, Mandík Tomáš, Didunyková

Petra, Trnka Pavel, Tůma Bohdan, Krška Daniel,

Fejtek Josef, Pecháček Zdeněk, Jelínek Miki

Premiéra 27. 12. 1991 pátek F1 (1. program)

Stopáž 65'

Produkce ČST Praha, tvůrčí skupina č. 4



66

NNNNNepoužitepoužitepoužitepoužitepoužitelný Maxelný Maxelný Maxelný Maxelný Max

Televizní tragikomedie z období těsně po srpnové okupaci v roce 1968

odhaluje proměny tzv. slušného člověka v konfidenta.

Scénář Ráž Rudolf

Kamera Čepický Petr

Režie Klein Dušan

Účinkují Preiss Viktor, Konvalinková Naďa, Freimanová

Veronika, Poloczek Bronislav, Brousek Otakar ml.,

Vávra Miloš, Mrkvička Ladislav, Vacek M., Poláková

Dana, Čejková M.

Premiéra 22. 5. 1991 středa ČTV (2. program)

Stopáž 74'

Produkce ČST Praha, tvůrčí skupina č. 3

67

NNNNNoční návšoční návšoční návšoční návšoční návštěvtěvtěvtěvtěvaaaaa

Televizní adaptace komorní divadelní hry o bolesti člověka, jeho

mravnosti a síle, odpovědnosti a svědomí.

Předloha Karvaš Peter

Scénář Karvaš Peter

Kamera Polák Petr

Režie Kavčiak Vladimír

Účinkují Brousek Otakar, Ráž Vladimír

Premiéra 12. 2. 1991 úterý F1 (1. program)

Stopáž 50'

Produkce ČST Praha, tvůrčí skupina č. 4

68

OOOOO     babě hladobabě hladobabě hladobabě hladobabě hladovvvvvééééé

Televizní adaptace novely. Pohádka pro dospělé o účtování se životem

před zrakem personifikované heterosexuální smrti.

Scénář Procházková Lenka

Kamera Lebeda Jiří

Režie Němcová Jitka

Účinkují Polívka Boleslav, Veškrnová Dagmar, Chýlková Ivana,

Frágner Tomáš

Premiéra 24. 1. 1991 čtvrtek F1 (1. program)

Stopáž 33'

Produkce ČST Praha, tvůrčí skupina č. 7

69

OOOOO     líné Plíné Plíné Plíné Plíné Pepiněepiněepiněepiněepině

Televizní pohádka.

Scénář Vašková Marie

Kamera Šindelář Pavel

Režie Sokolovský Eugen ml.

Účinkují Dokulilová Radka, Rychlík Břetislav, Maršálek Miloš,

Kaloč David, Pecha Jiří, Krejčí Zdeněk, Maděrič

Mojmír, Olšan Libor, Pardus Erik, Skryja Pavel,

Součková Miroslava

Premiéra 27. 12. 1991 pátek ČTV (2. program)

Stopáž 59'

Produkce ČST Brno, tvůrčí skupina pořadů pro děti a mládež

70

OOOOO     těch Martěch Martěch Martěch Martěch Martinotinotinotinotinových dudáchvých dudáchvých dudáchvých dudáchvých dudách

Televizní pohádka.

Scénář Hulpach Vladimír

Kamera Němec František

Režie Jordánová Věra

Účinkují Brousek Otakar ml., Skřípal Pavel, Lukešová Barbora,

Adamcová Martina, Švehlík Alois, Hudečková

Martina, Mikeska Svatopluk, Pospíšil Vladimír, Brabec

Vladimír, Pešina Vít, Potměšil Ladislav, Vrbická

Simona, Čáp Bohuslav, Stašová Simona, Postránecký

Václav

Premiéra 13. 4. 1991 sobota ČTV (2. program)

Stopáž 53'

Produkce ČST Praha, tvůrčí skupina č. 1

71

ObObObObObyyyyyčččččeeeeejná kjná kjná kjná kjná koňsoňsoňsoňsoňská hiská hiská hiská hiská histttttorie orie orie orie orie 1–6

Televizní seriál o kobylce Stázce a jejich lidských kamarádech.

Scénář Kuršová Květa

Kamera Procházka František

Režie Platz Josef

Účinkují Molavcová Jitka, Kuklová Michaela, Štibich Miloslav,

Greif Karel, Procházka Bořivoj

Premiéra 2. 2.–28. 3. 1991 sobota ČTV (2. program)

Stopáž 24'–29'

Produkce ČST Praha, tvůrčí skupina č. 1



72

OdsouzOdsouzOdsouzOdsouzOdsouzen k živen k živen k živen k živen k živoooootututututu

Televizní hra zabývající se problematikou euthanasie.

Předloha Corsariová Willy

Scénář Kupka Jiří Svetozár

Kamera Zaoral Jaromír

Režie Sadková Eva

Účinkují Monczka J., Sasínová A., Zawadská V., Šárský

Stanislav, Hanuš M., Šec František, Bílek P.,

Brázdilová S., Čapka Jiří, Fišar J., Fišarová B., Forejt

Zdeněk, Hanusová K., Haukvic J., Heinrich J.,

Heinrichová E., Koutný Milan, Kuželová Ludmila,

Ranošová Š., Roncová D., Rozsypalová, Z.,

Schafer V., Tázlar Antonín, Tomisová M., Vaněk Petr,

Vobecký Jiří

Premiéra 20. 5. 1991 pondělí ČTV (2. program)

Stopáž 70'

Produkce ČST Ostrava, tvůrčí skupina č. 212

73

OhrOhrOhrOhrOhrooooožžžžžené prené prené prené prené prázdninázdninázdninázdninázdninyyyyy 1–3

Televizní adaptace románu pro děti o vzrušujících prázdninových

dobrodružstvích..

Předloha Lindgrenová Astrid

Scénář Sýkorová Helena

Kamera Hanák František

Režie Koutná Libuše

Účinkují Pospíšilová Karolína, Kalous Jan, Vangeli Ben,

Kubišta Šimon, Kraus David, Mafka Martin, Vlach

Oldřich, Macháčková Kateřina, Novotný Jiří, Vávra

Miloš, Prachař David, Pelzer Petr, Patočka Josef, Hrdý

Jindřich, Hradská Miluše

Premiéra 24., 25., 26. 12. 1991 úterý, středa, čtvrtek

F1 (1. program)

Stopáž 27'–30'

Produkce ČST Praha, tvůrčí skupina č. 1

74

OkOkOkOkOko za oko za oko za oko za oko za okooooo

Televizní komedie na motivy milostné povídky. (Z volného cyklu

Dekameron.)

Předloha Boccacio Giovanni

Scénář Zelenka Zdeněk

Kamera Opletal Vladimír

Režie Zelenka Zdeněk

Účinkují Cupák Eduard, Šafránková Miroslava, Brožová

Kateřina, Vízner Oldřich, Šťastný Jan

Premiéra 15. 6. 1991 sobota F1 (1. program)

Stopáž 38'

Produkce ČST Praha, tvůrčí skupina č. 7

75

OpoušOpoušOpoušOpoušOpouštět Ptět Ptět Ptět Ptět Peeeeetrtrtrtrtrohrohrohrohrohradadadadad

Komorní příběh o neomezené moci policie, situovaný do carského Ruska

v roce 1825, je pocitovou reakcí na tzv. palachiádu.

Scénář Daněk Oldřich

Kamera Nožička Alois

Režie Daněk Oldřich

Účinkují Vinklář Josef, Němec František, Brodská Tereza,

Vetchý Ondřej, Sejk Soběslav, Šnajdr Miroslav,

Pešina Vít, Šváb Jan, Tichý Zdeněk, Kolman Josef

Premiéra 20. 3. 1991 středa ČTV (2. program)

Stopáž 49'

Produkce ČST Praha, tvůrčí skupina č. 4

76

Osudné dvOsudné dvOsudné dvOsudné dvOsudné dveřeřeřeřeřeeeee

Romanticko-dobrodružný televizní film na motivy povídky o Markovi

Měsíčkovi, synovi zchudlého zemana z Brozan, který sloužil u císařské

stráže v Praze.

Předloha Stevenson Robert Louis

Scénář Vogeltanz Ondřej

Kamera Dostál Milan

Režie Janečková Vlasta

Účinkují Dlouhý Michal, Skalská-Neuwirthová N., Štěpánek

Petr, Schwarz Jiří, Švormová Libuše, Somr Josef,

Postlerová Simona, Hanák Tomáš, Trojan Ladislav,

Čížková Eva, Kuželka Jan, Augusta Karel, Drozda

Petr, Huba Martin, Preisler Richard, Berka Michal,

Hovorka Karel, Pulchart Milan, Berka Miroslav, Töth

Michal, Sacher Jan, Pavlíček Nikola, Kupilík Šimon,

Joklová Šárka, Brabcová Helena, Kubová Denisa,

Hasnedl Milan, Balvín Vladimír, Jindra Jiří, Vlček



Pavel, Císař Mário, Kotlán Jiří, Holub Petr, Laštovka

Miroslav, Havel Jaromír, Čoček Daniel, Hloušková

Romana, Pahlerová Karolína, Jelínková Sabina,

Malatialyová Magda, Kubec Mário, Zounar Martin,

Greif Karel, Pešina Vít, Morávková Dana, Burešová

Eliška, Terš Libor, Petáková Věra, Hanžlík Jan, Bíža

Luboš, Okrouhlík Jan, Nevole Ladislav, Somolová

Hana, Pešulová Drahoslava, Gabrielová Helena,

Váchová Marie-Luisa, Hubálková Mirka, Bednářová

Milada, Horáková Lenka, Tomeš Jan, Kubr Václav,

Poledník Jan, Nečas Vladimír, Šimek Petr, Srb

Vojtěch, Hofman Petr, Matouš Ivan, Černá Gabriela,

Honigová Klára, Němečková Elvíra, Jodasová Jana,

Grofová Andrea, Němečková Milada, Lepíčková

Marie, Seidlová Ingrid, Ludvík Luděk, Mašek Jaroslav,

Němeček Tomáš, Ďumbala Pavel, Trojan Jiří,

Černoch Karel

Premiéra 31. 7. 1991 středa ČTV (2. program)

Stopáž 65'

Produkce ČST Praha, tvůrčí skupina č. 4

77

OtOtOtOtOtec, matkec, matkec, matkec, matkec, matka aa aa aa aa a     jájájájájá

Hraný dokumentární pořad. Sonda do jedné rodiny, odhalující vztahy

rodičů a dětí.

Scénář Chaun Igor

Kamera Velický Jan

Režie Chaun Igor

Účinkují Maršálek Steva, Chaun Igor, Hladká Emilie,

Marečková Iva, Mareček Petr

Premiéra 10. 1. 1991 čtvrtek F1 (1. program)

Stopáž 21'

Produkce ČST Praha, tvůrčí skupina č. 9

78

PPPPPacholátkacholátkacholátkacholátkacholátkooooo

Televizní hra o nejprostších a přitom nejcennějších věcech v životě - citu,

lásce a schopnosti nezištné pomoci.

Scénář Stoniš Miroslav

Kamera Popek Ivo

Režie Tintěra Tomáš

Účinkují Vančíková P., Kováčiková H., Kratina V., Stašová S.,

Navrátil O., Dlouhý Michal, Gasnárková A., Janků V.,

Miller Jan,

Premiéra 24. 12. 1991 úterý ČTV (2. program)

Stopáž 65'

Produkce ČST Ostrava, tvůrčí skupina č. 212

79

PPPPPanenkanenkanenkanenkanenka s pora s pora s pora s pora s porcelánocelánocelánocelánocelánovvvvvou hlaou hlaou hlaou hlaou hlavičkvičkvičkvičkvičkououououou

Televizní hra pro mládež. Tajuplný příběh o dívce z minulého století.

Scénář Černohorský Ilja, Doubrava Miloslav

Kamera Barla Andrej

Režie Koval Ota

Účinkují Hartl Jan, Vlach Oldřich, Vlasák Jan, Soukénka M.,

Benešová S., Drobný J., Suchánek Michal, Langmajer

Jiří, Zdeněk Jakub, Thielová Valentina, Jurdová Běla,

Vanžura H.

Premiéra 26. 12. 1991 čtvrtek F1 (1. program)

Stopáž 51'

Produkce ČST Praha, tvůrčí skupina č. 1

80

PPPPPeer Gynteer Gynteer Gynteer Gynteer Gynt

Záznam představení ze Slováckého divadla v Uherském Hradišti.

Předloha Ibsen Henrik

Scénář –

Kamera Víšek Josef

Režie divadelní Stránský Igor

Režie televizní Tesáček Rudolf

Účinkují Kolář Ladislav, Kolářová Mirka, Kuncová Milada,

Kyncl Jaroslav, Vraspír Lubomír, Tomíček Božek,

Salčák Vladimír, Píža Ivo, Nečas Pavel, Zurman Petr,

Kozáková Hana, Jelínková Yvona, Blažková Božena,

Procházka František, Nováčková I. , Balašová Y.

Premiéra 4. 5. 1991 sobota ČTV (2. program)

Stopáž 84'

Produkce ČST Brno, tvůrčí skupina dramatických pořadů

81

Pilát PPilát PPilát PPilát PPilát Pontsontsontsontsontskýkýkýkýký, onoho dne, onoho dne, onoho dne, onoho dne, onoho dne

Televizní adaptace povídky inspirované legendou o odsouzení

a ukřižování Ježíše Krista, dotýkající se stále aktuálních otázek svědomí,

osobní odpovědnosti a čistých rukou, mocenských intrik a křivd.



Předloha Bulgakov Michail

Scénář Bláha Zdeněk

Kamera Nožička Alois

Režie Daněk Oldřich

Účinkují Munzar Luděk, Švehlík Alois, Zahajský Jiří, Vetchý

Ondřej, Trojan Ladislav, Hanzlík Jaromír, Pelzer Petr,

Teplý Jan, Sklenčka Ota, Šťastný Jan, Luks Václav,

Přáda Vlastimil, Doležal Miloslav, Pešina Vít, Císař

Miloslav, Samec Zdeněk, Luks Jaroslav, Valenta Petr,

Jelínek Jan, Novák Jan, Kaplanová Valerie, Fulín Jan,

Herzog František

Premiéra 3. 9. 1991 úterý F1 (1. program)

Stopáž 65'

Produkce ČST Praha, tvůrčí skupina č. 3

82

PlanePlanePlanePlanePlanettttta sa sa sa sa s     tiše ftiše ftiše ftiše ftiše fialoialoialoialoialovvvvvou zářou zářou zářou zářou zářííííí

Televizní „hvězdářská opera pro herce, osud a vokální skupinu“,

pranýřující lidské sobectví, závist a řevnivost.

Hudba Lukáš Zdeněk

Libreto Suchý Jiří

Scénář Rezek Adam

Kamera Kadaňka Jiří

Režie Rezek Adam

Účinkují Suchý Jiří, Staněk František, Laurinová Sabina,

Jelínková Helena, Kuranda Michael, Havlík

Ferdinand, Navrátilová Jitka, Tvaroh Tomáš, Smetana

Tomeš, Rousek Eduard, Loukota Jiří, Tichý Jaroslav

Premiéra 5. 10. 1991 sobota ČTV (2. program)

Stopáž 70'

Produkce ČST Praha, tvůrčí skupina č. 6

83

PlivníkPlivníkPlivníkPlivníkPlivník

Televizní film o ztřeštěných nápadech holčičky, která žije s rodinou na

malém hospodářství.

Scénář Marešová Dana

Kamera Procházka František

Režie Koutná Libuše

Účinkují Jandová Klára, Kalous Jan, Termerová Lenka, Husák

František, Veškrnová Dagmar, Brukner Petr,

Pospíšilová Karolína, Jiránková Nina, Krečmer

Ladislav

Premiéra 27. 4. 1991 sobota ČTV (2. program)

Stopáž 59'

Produkce ČST Praha, tvůrčí skupina č. 1

84

PPPPPodnájem na Champs Ellysodnájem na Champs Ellysodnájem na Champs Ellysodnájem na Champs Ellysodnájem na Champs Ellyséeséeséeséesées

Televizní adaptace divadelní komedie hraničící místy s absurditou nebo

hororem. Historka o nesmělém venkovanovi, který v Paříži upadne do

osidel odchovanců ústavu pro choromyslné.

Předloha Courtelin Georges

Scénář Krejčík Jiří, Krejčíková Vlasta

Kamera Polák Petr

Režie Krejčík Jiří

Účinkují Šimánek Otto, Reif Oleg, Spurná Marie, Leichnerová

Barbora, Vojáčková Jana, Tomanová Hana, Janatová

Simona, Izakovičová Naděžda

Premiéra 18. 1. 1991 pátek F1 (1. program)

Stopáž 49'

Produkce ČST Praha, tvůrčí skupina č. 7

85

PPPPPofofofofofoukoukoukoukoukeeeeejjjjj mi jahody mi jahody mi jahody mi jahody mi jahody 1–3

(Kdo nechce držet basu, Je cosi shnilého v království Vitamina, Jak se do

lesa volá)

Televizní pohádková komedie.

Scénář Markov Petr

Kamera Kovacs Antonín

Režie Bočan Hynek

Účinkují Šafránková Libuše, Zedníček Pavel, Paulová Jana,

Freimanová Veronika, Císler Jiří, Trávníček Pavel,

Greif Karel, Jirák Ota, Husák František, Vlach Oldřich,

Bedrna Vlastimil, Dejdar Martin, Trojan Ladislav,

Geprtová Libuše, Musil Mirko, Krečmer Ladislav,

Vízner Oldřich, Maurer Viktor

Premiéra 22., 27., 29. 8. 1991 čtvrtek, úterý, čtvrtek

ČTV (2. program)

Stopáž 50', 47', 51'

Produkce ČST Praha, tvůrčí skupina č. 1



86

PPPPPohádkohádkohádkohádkohádka oa oa oa oa o     tttttouzouzouzouzouzeeeee

Televizní pohádka.

Scénář Borešová Marie, Janiš Petr

Kamera Dostál Milan

Režie Simonová Svatava

Účinkují Brožová Kateřina, Pavelka Ondřej, Hlavica Lukáš,

Soukup Pavel, Adamovská Zlata, Pyško Alexej,

Paulová Jana, Langmajer Jiří, Sieglová Isabela,

Dvorská Milena, Jakoubková Eva, Filipiová Gabriela,

Pohan Jan, Svoboda Petr, Lukavský Radovan,

Bartáková Daniela, Laurinová Sabina, Martinovská

Miroslava, Kárný Zdeněk, Hlobil Viktor, Berka Michal,

Tomeš Zdeněk, Hendrych Tomáš, Heribanová

Helena, Šecová Inka, Hrušková Eva, Kalva Bohuslav,

Vágner Jan, Kopecká Manka, Weiselová Vlasta,

Hanžlík Jan, Bouchner Vítězslav, Janeček Václav,

Plesný Robert, Sova Petr, Komárková Kateřina,

Chrástková Monika, Rak Miroslav, Hanousek Zdeněk,

Varyšová Jaroslava, Filipová Eva, Krpcová Zuzana,

Merta Václav, Řeháček Martin, Weinlichová Dagmar,

Jirásek Ivo, Riedlová Kateřina, Trávníčková Eva,

Štárková Zuzana, Štark Jiří, Barotek Martin,

Krošlíková Pavlína

Premiéra 25. 12. 1991 středa F1 (1. program)

Stopáž 59'

Produkce ČST Praha, tvůrčí skupina č. 1

87

PPPPPosledníosledníosledníosledníoslední

Televizní adaptace divadelní hry uváděné v HaDivadle, parodující totalitní

politický systém.

Předloha Rut Přemysl

Scénář Balajka Mirek, Rut Přemysl

Kamera Šindelář Pavel, Víšek Josef

Režie Balajka Mirek

Účinkují Rychlík Břetislav, Goldflam Arnošt, Černoušek

Miloslav, Načeva Monika, Burešová Saskia, Maršálek

Miloš

Premiéra 22. 7. 1991 pondělí ČTV (2. program)

Stopáž 77'

Produkce ČST Brno, tvůrčí skupina dramatických pořadů

88

PPPPPozvozvozvozvozvání na zámekání na zámekání na zámekání na zámekání na zámek

Nový, schopný vychovatel se dostává do sporu s byrokratickým vedením

ústavu pro narušenou mládež.

Scénář Kříž Ivan

Kamera Myslivec Václav

Režie Růžička Milan

Účinkují Sedal Ján, Dvořák Zdeněk, Navrátil Bořivoj, Vašinka

Radim, Vágner Milan, Dadák Otakar, Kunert Pavel,

Snášelová Marta, Netušil Dan, Herfort Tomáš, Kaloč

David

Premiéra 21. 1. 1991 pondělí ČTV (2. program)

Stopáž 77'

Produkce ČST Brno, tvůrčí skupina dramatických pořadů

89

PrPrPrPrPraaaaavda visí na vlásvda visí na vlásvda visí na vlásvda visí na vlásvda visí na vláskkkkkuuuuu

Televizní adaptace kriminálního románu odhaluje zákulisí jednoho

justičního omylu.

Předloha Floriot René

Scénář Šašek Václav

Kamera Víšek Josef

Režie Tesáček Rudolf

Účinkují Tomek Jiří, Papež Jiří, Herfortová Zdena, Hofmanová

Drahomíra, Janský Karel, Dvořák Zdeněk, Dvořák Jiří,

Adam Karel, Jelínková Eva, Kolář Ladislav, Kubečka

Ivo, Kuneš Jaroslav, Hawerland Tomáš, Lakomý

Ladislav, Liškutín Alois, Mareček Ladislav, Olijnyk Jiří,

Sagher Tomáš, Talpová Sylva

Premiéra 11. 11. 1991 pondělí ČTV (2. program)

Stopáž 79'

Produkce ČST Brno, tvůrčí skupina dramatických pořadů

90

Princezna za dukátPrincezna za dukátPrincezna za dukátPrincezna za dukátPrincezna za dukát

Televizní pohádka.

Scénář Janečková Vlasta

Kamera Štinglová Věra

Režie Janečková Vlasta

Účinkují Šťastný Jan, Bočanová Mahulena, Krytinář Jiří,

Stehlík Milan, Zedníčková Lucie, Čáp Bohuslav,



Němečková Elvíra, Srb Vojtěch, Bartalová Jannete,

Černá Gabriela, Mahéšová Pamela, Nečasová

Taťána, Trojan Jiří, Beran Martin, Matouš Ivan, Ludvík

Luděk, Čihák Jiří, Nečas Vladimír, Šimek Petr, Nekut

Bohumír, Ďumbala Pavel, Lepíčková Marie,

Karastatová Mária, Němečková Milada, Jodasová

Jana, Dvorská Jitka, Fišerová Marie

Premiéra 26. 12. 1991 čtvrtek F1 (1. program)

Stopáž 44'

Produkce ČST Praha, tvůrčí skupina č. 1

91

PrPrPrPrProč pláčoč pláčoč pláčoč pláčoč pláčeš, břeš, břeš, břeš, břeš, břízízízízízo bíláo bíláo bíláo bíláo bílá

Televizní adaptace novely odehrávající se během druhé světové války ve

Finsku, která vypráví o tom, že malé národy většinou podobným

způsobem nesmyslně krvácejí za protichůdné zájmy mocných.

Předloha Hämäläinenová Helvi

Scénář Roth Jiří

Kamera Horák Miloš

Režie Procházková Anna

Účinkují Jeníková Veronika, Batulková Dana, Žák Zdeněk,

Krbová Ljuba, Bublíková Věra, Koloušek Karel,

Meduna Jaromír, Pyško Alexej, Němeček Jiří,

Roubíková Ludmila, Král Václav, Hegerlíková Antonie,

Plachá Ludmila, Molčík Antonín, Andresíková Jana,

Vrchota Robert, Petáková Věra, Robenková Jana,

Štědrá Libuše, Novotná Marika, Knotková Eva,

Stejskalová Soňa, Richtrová Antonie, Cingroš Adam,

Besser Vilém, Žalský Jan, Rak Lukáš, Strejček Alfréd,

Horáková Lenka, Kubeš Jiří

Premiéra 16. 1. 1991 středa ČTV (2. program)

Stopáž 58'

Produkce ČST Praha, producentské centrum uměleckých

pořadů (starší pořad)

92

PrPrPrPrProsím, vosím, vosím, vosím, vosím, vaše loraše loraše loraše loraše lordsdsdsdsdstvtvtvtvtvo!o!o!o!o!

Televizní adaptace literární předlohy – komedie z prostředí anglické

aristokracie, která na příběhu chystané svatby ironizuje v této zemi

zdánlivě posvátné rodinné tradice.

Předloha Wodehouse Pelham Grenville

Scénář Hanuš Pavel

Kamera Nožička Alois

Režie Háša Pavel

Účinkují Kostka Petr, Vetchý Ondřej, Dlouhý Vladimír,

Pleštilová Miroslava, Fialová Květa, Teplý Jan

Premiéra 29. 1. 1991 úterý F1 (1. program)

Stopáž 49'

Produkce ČST Praha, tvůrčí skupina č. 7

93

PřPřPřPřPřes padací moses padací moses padací moses padací moses padací mosttttt yyyyy 1, 2

Příběh o starostech mladé sociální pracovnice.

Scénář Kratochvíl Miloš

Kamera Štinglová Věra

Režie Semschová Jana

Účinkují Horká Eva, Schwarz Jiří, Hrzánová Barbora, Hozová

Miroslava, Syslová Dana, Drbohlavová Jana,

Jirásková Jiřina, Krylová Anna, Boudová Nella,

Kubalová Karolína, Stašová Simona, Rösner Boris,

Kocourek Michal, Roubíková Ludmila, Pelzer Petr,

Zawadská Valerie, Polanská Jana, Dolejšová

Bohumila, Krečmer Ladislav, Šulcová Jana, Švarc

Bohumil ml., Lormanová Blanka, Wohanka Jiří

Premiéra 4., 11. 1. 1991 pátek ČTV (2. program)

Stopáž 55', 60'

Produkce ČST Praha, tvůrčí skupina č. 4

94

PřPřPřPřPříliš mnoho dobríliš mnoho dobríliš mnoho dobríliš mnoho dobríliš mnoho dobrých úmých úmých úmých úmých úmyslůyslůyslůyslůyslů

Obraz ze života maturantů a jejich rodičů.

Scénář Poledňák Petr

Kamera Víšek Josef

Režie Tesáček Rudolf

Účinkují Bednářová Veronika, Čtvrtlík Rostislav, Dítě Dan,

Hlaváčková Jana, Jakoubková Eva, Janský Karel,

Kubečka Ivo, Kuneš Jaroslav, Leflík Jan, Slavíková

Zuzana, Večeřová Marcela, Talpová Sylva

Premiéra 2. 9. 1991 pondělí ČTV (2. program)

Stopáž 72'

Produkce ČST Brno, tvůrčí skupina dramatických pořadů



95

PřPřPřPřPřípad Salieriípad Salieriípad Salieriípad Salieriípad Salieri

Televizní adaptace divadelní hry, která formou fingovaného soudního

procesu nabízí poněkud odlišnou interpretaci legendárního sporu

Wolfganga Amadea Mozarta a Antonia Salieriho, než se obecně traduje.

Předloha Ungar Hans

Scénář Klíma Jaroslav

Kamera Štangl Honza

Režie Štursa Vojtěch

Účinkují Krátký Vladimír, Dvořák Jiří, Dvořák Zdeněk,

Hofmanová Drahomíra, Částek Miroslav, Dürrová

Marcela, Karlík Josef, Hlaváčková Jana, Goldflam

Arnošt, Jelínková Eva, Dušek Jiří, Daňková Eva,

Lakomý Ladislav

Premiéra 9. 12. 1991 pondělí ČTV (2. program)

Stopáž 73'

Produkce ČST Brno, tvůrčí skupina dramatických pořadů

96

PřPřPřPřPřípady pana Janíkípady pana Janíkípady pana Janíkípady pana Janíkípady pana Janíkaaaaa

Televizní adaptace dvou povídek Karla Čapka z „první kapsy“, ve kterých

lékárník, jenž má šťastnou ruku při hledání zločinců, pomáhá svému

příteli, policejnímu inspektorovi.

Předloha Čapek Karel

Scénář Kučík Vladislav

Kamera Slach Karel

Režie Vanýsek Jiří

Účinkují Hálek Jiří, Nárožný Petr, Dlouhý Vladimír, Pelzer Petr,

Synková Hana, Řehák František, Sloup Václav,

Sedláčková Jitka

Premiéra 16. 9. 1991 pondělí ČTV (2. program)

Stopáž 39'

Produkce ČST Brno, tvůrčí skupina dramatických pořadů +

Krátký film Praha

97

PtákPtákPtákPtákPták

Televizní melodram na verše Viléma Závady.

Scénář Kučera Ivan

Choreografie Hartman Jan

Kamera Kubala Martin

Režie Kučera Ivan

Účinkují Barotek M., Rohanová M., Vinklář Josef

Premiéra 3. 11. 1991 neděle ČTV (2. program)

Stopáž 11'

Produkce ČST Praha, tvůrčí skupina č. 6

98

RRRRReqeqeqeqequiem za Wuiem za Wuiem za Wuiem za Wuiem za W. A. A. A. A. A. Mozar. Mozar. Mozar. Mozar. Mozartttttaaaaa

Hraný dokumentární pořad o historickém provedení smuteční mše za

W. A. Mozarta skladatele A. Rösslera-Rosettiho.

Scénář Šimerda Tomáš, Volek Tomislav

Kamera Kubala Martin

Režie Šimerda Tomáš

Účinkují Lukavský Radovan, Šounová-Brouková Dana, Kopp

Miroslav, Přívratská Jiřina, Vele Luděk, Kotva Václav,

Žáková Monika, Klapka Dalimil, Someš Jaroslav,

Vejražka David, Kubalová Karolína, Schránil Raoul,

Němeček Jiří, Staněk František

Premiéra 15. 12. 1991 neděle F1 (1. program)

Stopáž 39'

Produkce ČST Praha, tvůrčí skupina č. 6

99

RRRRRomeo aomeo aomeo aomeo aomeo a     JulieJulieJulieJulieJulie

Televizní adaptace apokryfu na klasické téma.

Předloha Čapek Karel

Scénář Jurásková Anna

Kamera Štinglová Věra

Režie Dudek Jaroslav

Účinkují Vladyka Miroslav, Mourková Pavlína, Brodský

Vlastimil, Zázvorková Stella, Kubánková Věra, Klásek

Milan, Císař Daniel, Lidová Klára, Lukavský Radovan

Premiéra 13. 7. 1991 sobota ČTV (2. program)

Stopáž 30'

Produkce ČST Praha, tvůrčí skupina č. 4

100

RRRRRudá Divušeudá Divušeudá Divušeudá Divušeudá Divuše

Televizní „rytířská“ pohádka.

Předloha Kubín Josef Štefan

Scénář Harapes Vlastimil



Kamera Polák Petr

Režie Simonová Svatava

Účinkují Kořínková Lenka, Steinmasslová Milena, Štěpnička

Jiří, Kalous Jan, Žáková Monika, Kotrbová Tamara,

Hladová Monika, Lisá Štěpánka, Čárová Dagmar,

Tomáš Zdeněk, Hendrych Tomáš, Hovorka Karel,

Berka Miroslav, Jodasová Jana, Honigová Klára,

Chalupníčková Silva, Podařilová Tereza, Křenková

Mahulena, Blagoevová Helena, Bartalová Janette,

Horáková Jana, Blagoev Martin, Srb Vojtěch

Premiéra 24. 12. 1991 úterý F1 (1. program)

Stopáž 50'

Produkce ČST Praha, tvůrčí skupina č. 1

101

Sen oSen oSen oSen oSen o     bílém vbílém vbílém vbílém vbílém voluoluoluoluolu

Televizní adaptace novely Ves Stepančikovo, která na pozadí milostné

zápletky nabízí studii demagogického rozpínavce, schopného udusit

jakýkoliv přirozený lidský projev.

Předloha Dostojevský Fjodor Michajlovič

Scénář Souchop Josef

Kamera Nosek Jakub

Režie Kelbl Vladimír

Účinkují Kubečka Ivo, Tomek Jiří, Prokšová Jiřina, Bareš Igor,

Kobrová Monika, Mukařovská Natálie, Lakomý

Ladislav, Kaloč David, Zvoník Jan, Urbancová

Kateřina, Plešák Jan, Jarý Aleš

Premiéra 1. 6. 1991 sobota ČTV (2. program)

Stopáž 71'

Produkce ČST Brno, tvůrčí skupina dramatických pořadů

102

SenosečSenosečSenosečSenosečSenoseč

Osudy muže a ženy, evokující téma věčného návratu.

Scénář Říhová Marie

Kamera Holomek Vladimír

Režie Drha Vladimír

Účinkují Lábus Jiří, Termerová Lenka, Merta Zdeněk

Premiéra 6. 11. 1991 středa ČTV (2. program)

Stopáž 62'

Produkce ČST Praha, tvůrčí skupina č. 3

103

SkládačkSkládačkSkládačkSkládačkSkládačkaaaaa

Televizní adaptace kriminálního románu o vyšetřování jednoho

z nekončící řady zločinů, spáchaných kvůli penězům.

Předloha McBain Ed

Scénář Dudková Jana

Kamera Nožička Alois

Režie Dudek Jaroslav

Účinkují Bartoška Jiří, Vladyka Miroslav, Mipoumgui Serges,

Teplý Jan, Vlasák Jan, Moravec Miroslav, Maciuchová

Hana, Töpfer Tomáš, Brožová Kateřina, Vostrčilová

Ludmila, Fišárková Zuzana, Skládal Svatopluk, Knot

Jiří, Lahoda Ladislav, Srstka Zdeněk, Bakerová Dana,

Hemala Roman, Pospíšil Vladimír, Hovorka Karel,

Šnajdr Miroslav, Flídr Jaroslav, Vokoun Jaroslav,

Vomáčka Karel, Hamplová Marcela, Svatý Petr,

Řezníček Ota, Smetana Petr, Svatý Ivan, Zeman

Pavel, Šírek Richard, Balvín Vladimír, Hyánková Hana,

Jopudová Hana, Křížová Simona, Švarcová Zdena,

Herzog František

Premiéra 15. 10. 1991 úterý ČTV (2. program)

Stopáž 68'

Produkce ČST Praha, tvůrčí skupina č. 3

104

Slečna JulieSlečna JulieSlečna JulieSlečna JulieSlečna Julie

Televizní záznam představení Městského divadla ve Zlíně.

Předloha Strindberg August

Scénář –

Kamera Víšek Josef

Režie divadelní Korčák Jakub

Režie televizní Tesáček Rudolf

Účinkují Mikulášek Ondřej, Nováková Markéta, Večeřová

Marcela

Premiéra 26. 10. 1991 sobota ČTV (2. program)

Stopáž 92'

Produkce ČST Brno, tvůrčí skupina dramatických pořadů

105

SmrSmrSmrSmrSmrt bart bart bart bart barona Gangarona Gangarona Gangarona Gangarona Gangaryyyyy

Televizní adaptace povídky z volného cyklu Trojlístek, vyprávějící

o záhadách lidské duše.



Předloha Čapek Karel

Scénář Novák J. Z.

Kamera Opletal Vladimír

Režie Háša Pavel

Účinkují Brodský Vlastimil, Abrhám Josef, Teplý Jan, Fišar

Vlastimil, Nešleha Luděk, Vladyka Miroslav, Hábl

Karel, Štibich Miroslav, Kostelka Lubomír, Holišová

Blažena, Kreuzmannová Alena, Březinová Irma,

Homola Miloslav

Premiéra 27. 2. 1991 středa ČTV (2. program)

Stopáž 32'

Produkce ČST Praha, tvůrčí skupina č. 4

106

SokrSokrSokrSokrSokratův podzimatův podzimatův podzimatův podzimatův podzim

Životní bilancování stárnoucího muže.

Scénář Pavlíček František

Kamera Šajmovič Juraj

Režie Háša Pavel

Účinkují Čepek Petr, Horáčková Marie, Žák Zdeněk, Hádek

Matěj, Daňková Kateřina, Vychodilová Jana

Premiéra 25. 9. 1991 středa ČTV (2. program)

Stopáž 66'

Produkce ČST Praha, tvůrčí skupina č. 3

107

SpolečSpolečSpolečSpolečSpolečensensensensenská hrká hrká hrká hrká hraaaaa

Televizní komorní drama o tom, jak snadno se člověk může stát obětí

manipulace.

Scénář Venclík Vlastimil

Kamera Opletal Vladimír

Režie Venclík Vlastimil

Účinkují Soukup Pavel, Pípal Pavel, Preiss Viktor, Šulcová

Jana, Hálek Jiří, Bočanová Mahulena

Premiéra 26. 2. 1991 úterý F1 (1. program)

Stopáž 51'

Produkce ČST Praha, tvůrčí skupina č. 3

108

SSSSStttttabat matabat matabat matabat matabat matererererer

Televizní baletní miniatury.

Hudba Dvořák Antonín

Scénář Balogh Robert

Choreografie Balogh Robert

Kamera Lebeda Jiří

Režie Filip František

Účinkují Bártová Marie, Tesařová Zuzana, Horák Jiří, Šebor

Michal

Premiéra 29. 3. 1991 pátek F1 (1. program)

Stopáž 23'

Produkce ČST Praha, tvůrčí skupina č. 5

109

SSSSStrtrtrtrtrakakakakakonický dudákonický dudákonický dudákonický dudákonický dudák

Záznam představení Východočeského loutkového divadla DRAK v Hradci

Králové.

Předloha Tyl Josef Kajetán

Scénář Císař Jan, Zajíc Vladimír

Kamera Novák Jan

Režie Polesný Viktor

Účinkují Vyšohlíd Jiří, Bogostová Libuše, Poul Václav, Černík

Pavel, Pilař Jan, Kostřábová Miroslava, Šlechta Boris,

Bílek Jan, Říha Zdeněk, Tomicová Pavla, Brannyová

Jolana, Tulach Jiří, Macl Petr, Křesťan Jiří, Steklík

Milan, Ráliš Jiří, Mertlík Pavel, Hudousek Jaroslav

Premiéra 20. 7. 1991 sobota ČTV (2. program)

Stopáž 64'

Produkce ČST Praha, tvůrčí skupina č. 9

110

SSSSSvědkyněvědkyněvědkyněvědkyněvědkyně

Televizní komedie o tom, kam až může člověka zavést pocit vlastní

důležitosti.

Scénář Zelenka Petr

Kamera Opletal Vladimír

Režie Zelenka Zdeněk

Účinkují Bohdalová Jiřina, Somr Josef, Freimanová Veronika,

Preiss Viktor, Holišová Blažena, Vlach Oldřich,

Tichánková Věra, Fišer Stanislav, Renčová Jarmila,

Thielová Valentina, Eliášová Jaroslava, Wiechterlová

Radka

Premiéra 9. 10. 1991 středa ČTV (2. program)

Stopáž 57'

Produkce ČST Praha, tvůrčí skupina č. 3



111

TTTTTajemsajemsajemsajemsajemstvítvítvítvítví

Televizní romantická pohádka.

Scénář Janiš Petr

Kamera Dostál Milan

Režie Simonová Svatava

Účinkují Kostka Petr, Preissová Jana, Slováček Břetislav,

Lepíčková Marie, Šťastný Jan, Kodetová Barbora,

Adamová Jaroslava, Knop Václav, Lisá Štěpánka,

Laurinová Sabina, Šír Richard, Čihák Jiří, Tesařová

Zuzana, Meschiariová Roberta, Pospíšil David,

Bartalová Jeanette

Premiéra 11. 5. 1991 sobota ČTV (2. program)

Stopáž 42'

Produkce ČST Praha, tvůrčí skupina č. 1

112

TTTTTaneční hodinaneční hodinaneční hodinaneční hodinaneční hodiny pry pry pry pry pro so so so so stttttarší aarší aarší aarší aarší a     pokrpokrpokrpokrpokročiléočiléočiléočiléočilé

Záznam představení divadla Semafor.

Předloha Hrabal Bohumil, Nývlt Václav

Scénář Všelicha Zdeněk

Kamera Lebeda Jiří

Režie Sedlář Eduard

Účinkují Dvořák Josef, Molínová Lída, Talpová Hana, Kuba

Rostislav, Pokluda Josef, Smetana Radim, Dolinová

Michaela, Myslík Jiří

Premiéra 17. 8. 1991 sobota ČTV (2. program)

Stopáž 81'

Produkce ČST Praha, tvůrčí skupina č. 7

113

TTTTTedaldo aedaldo aedaldo aedaldo aedaldo a     ElisaElisaElisaElisaElisa

Televizní komedie na motivy milostné povídky. (Z volného cyklu

Dekameron.)

Předloha Bocaccio Giovanni

Scénář Zelenka Zdeněk

Kamera Opletal Vladimír

Režie Zelenka Zdeněk

Účinkují Cupák Eduard, Kostka Petr, Ševčíková Hana, Šmíd

Jaroslav, Drahokoupilová Marie, Štibich Miloslav,

Petřík Tomáš, Jelínek Tomáš, Skopeček Jan

Premiéra 8. 6. 1991 sobota F1 (1. program)

Stopáž 43'

Produkce ČST Praha, tvůrčí skupina č. 7

114

TTTTTen loken loken loken loken lokajajajajaj

Televizní adaptace novely o chameleónství zištných a všemu

přizpůsobivých lidí. Téma situované do carského Ruska, které vyznívá

nanejvýš současně, protože formy jevu se mění, ale jeho podstata

zůstává…

Předloha Leskov Nikolaj Semjonovič

Scénář Sadková Eva

Kamera Opletal Vladimír

Režie Sadková Eva

Účinkují Helšus Václav, Preissová Jana, Postlerová Simona,

Trojan Ivan, Zawadská Valerie, Šrom Pavel, Lahoda

Vladislav, Kudla Vladimír, Šváb Jan, Minařík Ladislav,

Lidová Klára, Želenská Olga, Kubalová Karolina,

Meister Karel, Pešina Vít, Kalina Rudolf, Richterová

Dana, Kazda N., Musil Mirko, Blanarovičová Ivetta

Premiéra 10. 4. 1991 středa ČTV (2. program)

Stopáž 73'

Produkce ČST Praha, tvůrčí skupina č. 4

115

TTTTTrrrrrooooojlísjlísjlísjlísjlístttttekekekekek 1–3

(Smrt barona Gandary, Ukradený kaktus, Závrať)

Televizní adaptace tří povídek, vyprávějících o záhadách lidské duše –

podrobněji viz jednotlivé pořady.

Premiéra 27. 2. 1991 2x, 1. 1. 1991 1x ČTV (2. program)

116

TřTřTřTřTřináctináctináctináctináctererererery hodiny hodiny hodiny hodiny hodinyyyyy

Televizní adaptace moderní pohádky.

Předloha Thurmes James

Scénář Palouš Petr, Urban Martin

Kamera Prima Petr

Režie Platz Josef

Účinkují Schmitzer Jiří, Brousek Otakar ml., Prachař David,

Špráchalová Kamila, David Zdeněk, Adamovská

Zlata, Faltýnek Jan, Potměšil Ladislav, Kepka



Jaroslav, Lidová Klára, Procházka Bořivoj, Kasanová

Eliška, Bubník Gustav, Luks Václav, Fantyš Miroslav,

Přáda Vlastimil, Papežík Rudolf, Přikrylová Terezie,

Drbohlav Jan, Hovorka Karel, Berka Miroslav, Berka

Michal, Jeništa Josef, Nosek Zdeněk, Hruška Ivan,

Puchart Michal, Exler Vít, Berková Gabriela, Exlerová

Hana

Premiéra 23. 2. 1991 sobota ČTV (2. program)

Stopáž 67'

Produkce ČST Praha, tvůrčí skupina č. 1

117

TTTTTvrvrvrvrvrzzzzz

Příběh „z manželské poradny“ z cyklu Co teď a co potom?

Scénář Berková Alexandra

Kamera Procházka František

Režie Bočan Hynek

Účinkují Chýlková Ivana, Heřmánek Karel, Jandová Klára,

Hartl Jan, Horká Eva, Medvecká Táňa, Konvalinková

Naďa, Žilková Veronika, Šulcová Jana, Zahajský Jiří,

Navrátil Oldřich, Brousek Otakar ml., Vízner Oldřich,

Šafránková Miroslava, Kratina Vladimír, Sajfrtová

Zdena, Švandová Jana, Slováček Břetislav, Dlouhý

Michal, Zedníčková Lucie, Oliva Petr, Bydžovská

Zuzana, Brejchová Hana, Lojdová Kateřina, Militká

Hana

Premiéra 26. 11. 1991 úterý F1 (1. program)

Stopáž 73'

Produkce ČST Praha, tvůrčí skupina č. 4

118

UUUUU     nás doma nás doma nás doma nás doma nás doma 1x

(Nález)

Cyklus komedií – podrobněji viz dílčí pořad.

Premiéra 15. 7. 1991

119

UkrUkrUkrUkrUkradený kadený kadený kadený kadený kaktusaktusaktusaktusaktus

Televizní adaptace povídky z volného cyklu Trojlístek, vyprávějící

o záhadách lidské duše.

Předloha Čapek Karel

Scénář Novák J. Z.

Kamera Opletal Vladimír

Režie Háša Pavel

Účinkují Švehlík Alois, Beneš Svatopluk, Kepka Jaroslav,

Zahajský Jiří, Rozhoň Miloš, Kopřiva Luděk, Toť

Jaroslav, Přeučil Jan, Šimek Ladislav, Navrátil

Ladislav, Kotva Václav, Riesnerová Božena

Premiéra 1. 1. 1991 úterý ČTV (2. program)

Stopáž 30'

Produkce ČST Praha, tvůrčí skupina č. 4

120

Útěk do vězÚtěk do vězÚtěk do vězÚtěk do vězÚtěk do vězeníeníeníeníení

Dramatický osud dívky, donucené žít život někoho jiného.

Předloha Fedorová Ágnes, Kovácsová Judit

Scénář Procházková Anna

Kamera Horák Miloš

Režie Procházková Anna

Účinkují Postlerová Simona, Syslová Dana, Bek Josef, Cupák

Eduard, Sklenčka Ota, Pavelka Ondřej, Zahajský Jiří,

Pospíšil Vladimír, Čáp Bohuslav, Schwarz Jiří, Matyáš

Svatopluk, Maršálek Steva, Vrbická Simona,

Jiroušková Eva, Leichnerová Barbora, Šnajdr

Miroslav, Pešina Vít, Kotva Jan, Riesnerová Božena,

Meister Karel, Robenková Jana, Bruder Stanislav,

Kolman Josef, Kotva Václav, Rykr Petr, Strejček

Alfréd

Premiéra 22. 10. 1991 úterý ČTV (2. program)

Stopáž 57'

Produkce ČST Praha, tvůrčí skupina č. 9

121

UzaUzaUzaUzaUzavřvřvřvřvřený paený paený paený paený pavilónvilónvilónvilónvilón

Dramatické svědectví o zneužívání psychiatrie při likvidaci politických

odpůrců.     Scénář na motivy novely byl původně napsán v r. 1969, k jeho

realizaci však v té době už nedošlo.

Předloha Frýbová Zdena

Scénář Dietl Jaroslav, Matějovský Jan, Procházková Anna

Kamera Horák Miloš

Režie Procházková Anna

Účinkují Adamovská Zlata, Haničinec Petr, Hanzlík Jaromír,



Němec František, Pyško Alexej, Vlach Oldřich, Husák

František, Řezáč Ivan, Juřička Tomáš, Pleskot Jiří,

Cupák Eduard, Syslová Dana, Hálek Jiří, Ornest

Zdeněk, Bruder Stanislav, Němeček Jiří, Krafka Jan,

Pospíchal Petr, Beneš Vladislav, Knop Václav, Vašinka

Marcel, Hanuš Miroslav, Vávra Miloš, Pospíšil

Vladimír, Kuželka Jan, Knot Jiří, Meister Karel, Čáp

Bohuslav, Tichý Zdeněk, Kolman Josef, Pešina Vít,

Kotva Václav, Lahoda Ladislav

Premiéra 12. 3. 1991 úterý F1 (1. program)

Stopáž 66'

Produkce ČST Praha, tvůrčí skupina č. 3

122

VVVVVandaandaandaandaanda

Televizní inscenace opery.

Hudba Dvořák Antonín

Libreto Beneš-Šumavský Václav, Dvořák Antonín

Choreografie Voborník Gustav

Scénář Šimerda Tomáš

Kamera Špelda Josef

Režie Šimerda Tomáš

Účinkují Šounová-Brouková Daniela, Žáková Monika, Kopp

Miroslav, Nachtigalová Renée, Maurerová Jolana,

Průša Karel, Horáček Jaroslav, Kusnjer Ivan, Gult

Karel, Márová Libuše, Ceé Jiří, Kříž Vratislav

Premiéra 29. 10. 1991 úterý F1 (1. program)

Stopáž 100'

Produkce ČT Praha, tvůrčí skupina č. 5

123

VdoVdoVdoVdoVdovvvvva po básníka po básníka po básníka po básníka po básníkooooovivivivivi

Komorní vyprávění o dvou ženách, které sblíží vztah k jednomu muži.

Scénář Procházková Iva

Kamera Holomek Vladimír

Režie Klein Dušan

Účinkují Syslová Dana, Adamovská Zlata, Pešina Vít, Patera

Petr, Riesnerová Božena, Pospíšil Vladimír, Koňárek

František, Slavíková Zuzana

Premiéra 26. 3. 1991 úterý F1 (1. program)

Stopáž 55'

Produkce ČST Praha, tvůrčí skupina č. 9

124

VVVVVěčný tulák ěčný tulák ěčný tulák ěčný tulák ěčný tulák 1,2

Televizní hra ze života klasika české operety – Rudolfa Piskáčka.

Scénář Aplt Jiří, Homolka Miroslav, Oplustil Gustav, Tušek

Karel

Kamera Plesník Jan

Režie Havlíček Zdeněk

Účinkují Satoranský J., Steimarová E., Svobodová Ilona,

Čepek K., Babka Václav, Filip J., Andrejko J.,

Antoniazi M., Barteček R., Bendík A., Bešnešová J.,

Borovec A., Brückner L., Burda O., Čaranová V.,

Daniel D., Diváková K., Drahovzal J., Drahovzalová J.,

Dřízgová-Jirušová E., Ferk Z., Fišar J., Fizia D.,

Gabzdyl Emerich, Grsmannová J., Hadžega J., Handl

Pavel, Hlubková D., Horák M., Hrušková Petra,

Hurtík M., Klimšová I., Komenda R., Korpas O.,

Koukol P., Kozelská M., Kratochvíl L., Kroczek I.,

Kubica R., Kubofová D., Kudela Miroslav,

Kvasnicová A., Letenská Naděžda, Lupínek K.,

Lupínková S., Mach J., Máder Richard, Mazák Jan,

Merta R., Moris V., Moučka M., Muntág S., Návrat F.,

Poloch K., Prusková A., Prymus Č., Przebinda Josef,

Příhodová Jaroslava, Rogozný J., Roncová D.,

Rychecká J., Šimáček Jiří, Rytzková J., Řehák F.,

Řehák Ivan, Slepičková S., Stašková B., Šárský

Stanislav, Šebesta M., Školout M., Šulc Milan,

Tancošová A., Tázlar Antonín, Tománková A.,

Tonowski B., Urbánek M., Vaněk Petr, Vašek B.,

Vojkovská L., Vyorálek Jan, Žižka Stanislav

Premiéra 14. 1., 28. 1. 1991pondělí ČTV (2. program)

Stopáž 65' + 75'

Produkce ČST Ostrava, tvůrčí skupina č. 212

125

VVVVVolaolaolaolaolavkvkvkvkvkaaaaa

Citové střetnutí otce a dcery je širší výpovědí o vztazích v rodině a přes

všechny peripetie též o možnosti porozumění mezi dvěma generacemi.

Scénář Ráž Roman

Kamera Štinglová Věra

Režie Semschová Jana

Účinkují Reifová Magda, Schmitzer Jiří, Kolářová Daniela,

Batulková Dana, Dlouhý Michal, Boudová Nella,



Zounar Martin, Zawadská Valerie, Töpfer Tomáš,

Jakub Zdeněk, Lormanová Blanka, Syslová Dana,

Leichnerová Barbora

Premiéra 30. 1. 1991 středa ČTV (2. program)

Stopáž 59'

Produkce ČST Praha, tvůrčí skupina č. 4

126

Z maloZ maloZ maloZ maloZ malovvvvvané trané trané trané trané truhly uhly uhly uhly uhly 1x

(Jak pirát Grobián loupil)

Volný cyklus televizních pohádek – podrobněji viz dílčí pořad.

Premiéra 25. 1. 1991

127

Záhada třZáhada třZáhada třZáhada třZáhada tří kí kí kí kí kapitánůapitánůapitánůapitánůapitánů 1–3

Televizní adaptace románu pro děti o záhadě tří kosmických kapitánů.

Předloha Bulyčov Kir

Scénář Jurásková Anna

Kamera Štinglová Věra

Režie Bonaventura Jan

Účinkují Jandová Klára, Vízner Oldřich, Jirotková Ilona,

Kobera Milan, Lepša Petr, Kostka Petr, Stupková

Radoslava, Pešina Vít, Tálovský Michal

Premiéra 12., 19., 26. 1. 1991 sobota ČTV (2. program)

Stopáž 23', 22', 28'

Produkce ČST Praha, producentské centrum uměleckých

pořadů (starší pořad)

128

ZachZachZachZachZachýsek zvýsek zvýsek zvýsek zvýsek zvaný Raný Raný Raný Raný Rumělkumělkumělkumělkumělkaaaaa

Televizní adaptace pohádky.

Předloha Hoffmann Ernst Theodor Amadeus

Scénář Košlerová Eva

Kamera Dostál Milan

Režie Simonová Svatava

Účinkují Vladyka Miroslav, Vančurová Marta, Štěpánek Petr,

Holý Jiří, Laurinová Sabina, Čenský Jan, Brousek

Otakar ml., Pavelka Ondřej, Kanyza Jan, Štěpnička

Jiří, Jandová Klára

Premiéra 1. 6. 1991 sobota ČTV (2. program)

Stopáž 65'

Produkce ČST Praha, tvůrčí skupina č. 1

129

ZáleZáleZáleZáleZálettttt y ky ky ky ky koňsoňsoňsoňsoňského handlířkého handlířkého handlířkého handlířkého handlířeeeee

Televizní komedie na motivy milostné povídky. (Z volného cyklu

Dekameron.)

Předloha Bocaccio Giovanni

Scénář Zelenka Zdeněk

Kamera Opletal Vladimír

Režie Zelenka Zdeněk

Účinkují Cupák Eduard, Preiss Viktor, Freimanová Veronika,

Vladyka Miroslav, Dlouhý Vladimír, Eben Marek, Somr

Josef, Konvalinková Naďa, Skořepová Ljuba, Paulová

Jana, Fišer Stanislav, Vlach Oldřich, Hrušínský

Rudolf ml., Lackovič Otto, Přeučil Jan, Homola

Miloslav, Pawlowská Halina

Premiéra 22. 6. 1991 sobota F1 (1. program)

Stopáž 50'

Produkce ČST Praha, tvůrčí skupina č. 7

130

ZávrZávrZávrZávrZávraťaťaťaťať

Televizní adaptace povídky z volného cyklu Trojlístek, vyprávějící

o záhadách lidské duše.

Předloha Čapek Karel

Scénář Novák J. Z.

Kamera Opletal Vladimír

Režie Háša Pavel

Účinkují Kostka Petr, Brabec Vladimír, Jirásková Jiřina,

Svobodová Ilona, Koktová Věra

Premiéra 27. 2. 1991 středa ČTV (2. program)

Stopáž 27'

Produkce ČST Praha, tvůrčí skupina č. 4

131

ZírZírZírZírZíreeeeej, holube!j, holube!j, holube!j, holube!j, holube!

Televizní povídka o mazáctví v armádě, v níž chytrost a vtip vítězí nad

hrubostí a silou.

Scénář Berková Alexandra

Kamera Procházka František

Režie Olmer Vít

Účinkují Suchánek Michal, Kocourek Michal, Vrchota Robert,

Jelínková Vlasta, Altynski Zdeněk, Jonáš Petr,



Pomeje Jiří, Novotný David, Bobková Jaroslava,

Huderlíková Renata, Žižka Ladislav, Kuklová

Michaela, Kůstka Vítězslav, Vítovská Helena,

Knotková Viktorie, Víchovská N., Nosek Zdeněk,

Skriečka Miroslav

Premiéra 4. 12. 1991 středa ČTV (2. program)

Stopáž 25'

Produkce ČST Praha, tvůrčí skupina č. 4

132

ZpoZpoZpoZpoZpověď Dona Juanavěď Dona Juanavěď Dona Juanavěď Dona Juanavěď Dona Juana

Televizní adaptace apokryfu na klasické téma.

Předloha Čapek Karel

Scénář Jurásková Anna

Kamera Štinglová Věra

Režie Dudek Jaroslav

Účinkují Bartoška Jiří, Poloczek Bronislav, Kemr Josef,

Veškrnová Dagmar, Hašek Vlastimil, Koloušek K.,

Vlach Oldřich, Kreuzmannová Alena, Luks Václav,

Luks M., Císař M.

Premiéra 5. 6. 1991 středa ČTV (2. program)

Stopáž 35'

Produkce ČST Praha, tvůrčí skupina č. 4

Bibliografie byla zpracována z podkladů Československé televize (materiálů výpočetního střediska, tvůrčích skupin studia Praha, Brno a Ostrava, časopisu

Týdeník Československá televize a dostupných archivních pramenů).

Produkce „ČST Praha, producentské centrum uměleckých pořadů (starší pořad)“ znamená, že pořad byl vyroben v období, kdy ještě existovala stará

struktura redakcí Československé televize, ale vysílán byl až v garanci nově vzniklého producentského centra uměleckých pořadů.



Vakát



Jmenný rejstřík



Vakát



A

Abramson Hans     25

Abrhám Josef     105

Adam Karel     89

Adamcová Martina     53, 70

Adamíra Jiří     53, 54, 60

Adamová Jaroslava     57, 60, 111

Adamovská Zlata     28, 46, 50, 52, 86, 116, 121, 123

Adler Bernhard     44

Altynski Zdeněk     131

Andresíková Jana     91

Andrlová Ivana     49

Anouilh Jean     2

Antfeist Miloš     46

Anthon Ivan     1

Aplt Jiří     124

Asmanová Milena     63

Aubrecht Stanislav     26

Augusta Karel     62, 76

Aujezdský Pavel     11

B

Babka Václav     124

Babrajová Z.      16

Bakerová Dana     103

Balajka Mirek     87

Balašová Y.     80

Balogh Robert     108

Balvín Vladimír     76, 103

Baráková Eva     52

Bareš Igor     101

Barla Andrej     79

Barotek M.      97

Barotek Martin     86

Bartáková Daniela     86

Bartalová Jeanette     51, 90, 100, 111

Bartoš Bohuslav     58

Bartoš Jan     42, 43

Bartoška Jiří     1, 29, 32, 103, 132

Bártová Marie     108

Bartůňková Dana     48

Batulková Dana     91, 125

Bauler Bengt     25

Bednářová Ludmila     63

Bednářová Milada     76

Bednářová Veronika     94

Bedrna Vlastimil     41, 85

Beneš-Šumavský Václav     122

Bek Josef     42, 120

Bělka Jiří     60

Bělohubý Karel     58

Bělská Alice     40

Beneš Svatopluk     29, 57, 119

Beneš Vladimír     26

Beneš Vladislav     46, 47, 121

Benešová S.     79

Beran Martin     90

Beran Vladimír     65

Berka Michal     76, 86, 116

Berka Miroslav     76, 100, 116

Berková Alexandra     19, 22, 48, 117, 131

Berková Gabriela     116

Besčasnyj Andrej     20

Besser Vilém     91

Bílek Jan     109

Bílek P.     72

Bílek V.     10

Bílý Tomáš     39

Birková Lena     41

Bíža Luboš     40, 76

Blagoev Martin     100

Blagoevová Helena     100

Bláha Zdeněk     81

Blanarovičová Ivetta     33, 114

Blažková Božena     80

Bobek Miloš     3, 43

Bobková Jaroslava     131

Bocaccio Giovanni     50, 74, 113, 129

Bočan Hynek     19, 22, 41, 48, 49, 85, 117

Bočanová Mahulena     1, 90, 107

Bočanová Veronika     46

Bogostová Libuše     109

Bohdalová Jiřina     110

Bojanovský Ilja     20, 44

Bonaventura Jan     127

Borešová Marie     86

Boudová Nella     61, 93, 125

Bouchner Vítěslav     33, 41, 86



Brabcová Helena     65, 76

Brabec Vladimír     70, 130

Bramer Hans-Werner     44

Brannyová Jolana     109

Bratrychová Lenka     43

Brázdilová S.     72

Brejchová Hana     117

Brodská Tereza     75

Brodský Vlastimil     99, 105

Bronett Henry     25

Brousek Otakar     67

Brousek Otakar ml.     19, 22, 48, 66, 70, 116, 117, 128

Brožek Tomáš     39

Brožková Eva     17

Brožová Kateřina     74, 86, 103

Brückner L.     10, 35, 59

Bruder Jiří     46

Bruder Stanislav     53, 120, 121

Brukner Petr     8, 83

Brzobohatý Radoslav     41

Březinová Irma     105

Březinová Jana     62

Bubín Gustav     26

Bublíková Věra     38, 91

Bubník Gustav     116

Buchvaldek Pavel     25

Bulatová A.     36

Bulgakov Michail     58, 81

Bulis Jan     18

Bulyčov Kir     127

Burešová Eliška     40, 76

Burešová Saskia     87

Burgetová Jitka     3

Burian Petr     33

Burkert V.     41

Buršík Štěpán     45

Bydžovská Zuzana     5, 48, 117

C

Caban Michal     20

Casztecki Marek     44

Ceé Jiří     26, 122

Cihlář Michal     56

Cingroš Adam     91

Císař Daniel     99

Císař Jan     109

Císař M.     132

Císař Mário     76

Císař Miloslav     81

Císler Jiří     85

Corsariová Willy     72

Courtelin Georges     84

Cundr Ludvík     55

Cupák Eduard     50, 74, 113, 120, 121, 129

Č

Čáp Bohuslav     70, 90, 120, 121

Čapek Karel     96, 99, 105, 119, 130, 132

Čapka Jiří     2, 24, 36, 72

Čapka Vladimír     16, 63

Čapková M.     10

Čárová Dagmar     100

Částek Miroslav     95

Čech František Ringo     17

Čech Vladimír     65

Čechová Lucie     50

Čejková M.     66

Čenský Jan     7, 128

Čepek K.     124

Čepek Petr     29, 52, 106

Čepelka Miloň     8

Čepický Petr     5, 17, 66

Černá Gabriela     76, 90

Černá Michaela     38

Černá Zdena     54

Černík Pavel     109

Černohorský Ilja     79

Černoch Karel     1, 76

Černoušek Miloslav     18, 87

Černý Oldřich     49

Černý Slavoj    7

Čihák Jiří     51, 90, 111

Čihák Martin     42

Čížková Eva     29, 32, 76

Čoček Daniel     76

Čočková Helga     42

Čtvrtlík Rostislav     11, 94



D

Da Ponte Lorenzo     20

Dabrowská Alexandra     25

Dadák Otakar     88

Daněk Oldřich     75, 81

Daniel D.     124

Danko Nelly     51

Daňková Eva     95

Daňková Kateřina     106

David Michal     38

David Zdeněk     33, 116

Dědeček Ivan     35

Dejdar Martin     15, 26, 33, 53, 85

Derfler František     11

Devátá Ivanka     54

Didunyk Tomáš     65

Didunyková Petra     65

Dietl Jaroslav     121

Dítě Dan     30, 94

Dítě Zdeněk     55

Diváková K.     124

Diviš Tomáš     32

Dlouhá Jana     58

Dlouhý Martin     58

Dlouhý Michal     19, 22, 48, 59, 76, 78, 117, 125

Dlouhý Vladimír     92, 96, 129

Dobrý Karel     23

Dokulilová Radka     69

Dolanský Zdeněk     49

Dolejšová Bohumila     48, 93

Doležal Miloslav     81

Doležal Vladimír     20

Dolinová Michaela     112

Dorst Tankred     55

Doseděl Jiří     35

Dostál Milan     21, 38, 40, 42, 47, 76, 86, 111,128

Dostojevský Fjodor Michajlovič     101

Doubrava Miloslav     43, 79

Doulová Hana     54, 55

Drahokoupilová Marie     113

Drahovzal J.     124

Drahovzalová J.     124

Drbohlav Jan     116

Drbohlavová Jana     93

Drha Vladimír     37, 102

Drmolová Dominika     38

Drobková Drahomíra     45

Drobný J.     79

Drozda Petr     76

Dřízgová-Jirušová Eva     124

Duba Martin     56

Dudek Jaroslav     28, 29, 32, 57, 63, 99, 103, 132

Dudková Jana     29, 103

Ďumbala Pavel     76, 90

Durnová Marie     65

Dürrová Marcela     95

Dušek Jiří     95

Dvorská Jitka     90

Dvorská Milena     33, 86

Dvořák Antonín     45, 108, 122

Dvořák J.     16, 59

Dvořák Jiří     89, 95

Dvořák Josef     32, 112

Dvořák Oldřich     41

Dvořák Zdeněk     11, 30, 88, 89, 95

Dvořáková Jarmila     4

E

Eben Marek     27, 129

Ebertová Jessica     44

Ehlerová Ursula     55

Eismann Josef     65

Eliáš Luděk     16

Eliášová Jaroslava     110

Engelová Lída     2

Erešová Magda     4

Ešpander Josef     4

Ešpander Martin     4

Exler Vít     22, 116

Exlerová Hana     116

F

Fairaizl Jindřich     13, 27

Faltýnek Jan     116

Fantyš Miroslav     116

Fedorová Ágnes     120

Fejtek Josef     65

Ferk Z.     124



Fernströmová Birgitta     25

Fialová Květa     61, 92

Fidlerová Radka     65

Fikejz Daniel     6

Filip Adolf     13

Filip František     108

Filip J.     35, 59, 124

Filipiová Gabriela     21, 86

Filipová Eva     86

Filová Marta     44

Fišar Jan     24, 72, 124

Fišar Vlastimil     105

Fišárková Zuzana     63, 103

Fišarová B.     72

Fišer Stanislav     110, 129

Fišerová Marie     90

Fizia D.     124

Fjällström Christer     25

Flídr Jaroslav     103

Floriot René     89

Forejt Zdeněk     16, 59, 72

Forejtová Veronika     16, 24

Forman Matěj     12

Forman Petr     12

Frágner Tomáš     68

Franková Jana     34, 54, 55

Frehárová A.     48

Freimanová Veronika     66, 85, 110, 129

Frej Ladislav     28

Frejková Hana     65

Frel Aleš     40

Froňková Jiřina     35

Frýbová Zdena     121

Fuksová Z.     36

Fulín Jan     29, 32, 81

G

Gabrielová Helena     40, 76

Gabzdyl Emerich     124

Galatíková Věra     16, 40, 47

Ganningerová Kerstin     44

Gasnárková Alexandra     64, 78

Gebová Susanne     44

Geprtová Libuše     29, 85

Gerendáš Gejza     7, 33

Goldflam Arnošt     4, 18, 87, 95

Gondík Dalibor     39

Gondíková Adéla     41

Greene Graham     29

Greif Karel     71, 76, 85

Grofová Andrea     76

Grsmannová J.     124

Grygar Jan     11

Guldener Bernatd     45

Gult Karel     122

Gunnarssonová Teresa     25

Gyurkó Laszló     23

H

Hábl Karel     105

Hádek Matěj     106

Hadrbolcová Zdena     42, 65

Hadžega J.      124

Hais Jakub     25

Hájek Stanislav     54, 55

Hajská Martina     46

Hálek Jiří     41, 96, 107, 121

Halška Č.     59, 63

Háma Aleš     39

Hämäläinenová Helvi     91

Haman Marek     26

Hampel Alfréd     26

Hamplová Marcela     103

Hanák František     27, 73

Hanák Tomáš     56, 76

Hanc Karel     1

Handl Pavel     59, 124

Haničincová Štěpánka     1

Haničinec Petr     121

Haniková E.     36

Hanousek Zdeněk     86

Hanusová K.     72

Hanuš M.     72

Hanuš Miroslav     121

Hanuš N.     53

Hanuš Pavel     92

Hanzlík Jaromír     5, 81, 121

Hanžlík Jan     76, 86



Hanžlíková Petra     39

Harapes Vlastimil     100

Hartl Jan     19, 22, 48, 55, 57, 79, 117

Hartman Jan     97

Hasnedl Milan     76

Háša Pavel     92, 105, 106, 119, 130

Hašek Vlastimil     132

Haukvic J.     16, 59, 72

Hausknecht Antonín     41

Havel Jaromír     76

Havel Václav     61

Havlíček Zdeněk     10, 124

Havlík Ferdinand     82

Havránek Zdeněk     20

Hawerland Tomáš     89

Hazenöhrl Jan     12

Hazlbauerová Martina     65

Hebousová Magdaléna     3

Hegerlíková Antonie     91

Heinrich J.     72

Heinrich Siegfried     44

Heinrichová E.     72

Helšus Václav     114

Hemala Roman     103

Hendrych Tomáš     86, 100

Herfort Tomáš     88

Herfortová Zdena     30, 89

Heribanová Helena     86

Hertz Jan     25

Herzog František     32, 103, 81

Heřmánek Karel     19, 22, 28, 48, 117

Hess Miroslav     12

Hessová Ivana     12

Heteňák Petr     27

Hladká Emilie     77

Hladová Monika     100

Hlaváčová Jana     50

Hlaváčková Jana     94, 95

Hlavica Lukáš     86

Hlavica Miloš     55

Hlobil Viktor     86

Hloušková Romana     76

Hlubková D.     124

Hlušička Karel     25, 53, 60

Hodková Barbora     27

Hoffmann Ernst Theodor Amadeus     128

Hofhanzl Vít     55

Höfler Václav     46

Hofman Petr     51, 76

Hofmanová Drahomíra     89, 95

Holišová Blanka     28

Holišová Blažena     22, 48, 57, 105, 110

Holomek Vladimír     6, 15, 18, 34, 55, 58, 102, 123

Holub Petr     76

Holý Jiří     128

Homola Jiří     58

Homola Miloslav     105, 129

Homolková B.     36

Honigová Klára     76, 100

Horáček Jaroslav     122

Horáčková Marie     106

Horák Jaroslav     3

Horák Jiří     108

Horák M.     16, 59, 124

Horák Miloš     91, 120, 121

Horáková J.     51

Horáková Jana     100

Horáková Lenka     21, 76, 91

Horká Eva     19, 22, 48, 93, 117

Horváthová Marie     3

Hošťálková Libuše     41

Hovorka Karel     19, 60, 76, 100, 103, 116

Hozová Miroslava     27, 93

Hrabák V.     36

Hrabal Bohumil     112

Hrabánek V.     41

Hrabánek Vladimír     37

Hraběta Jan     8

Hradská Miluše     73

Hrachovinová Marta     3

Hrdina Antonín     55

Hrdý Jindřich     21, 73

Hrubešová Markéta     39

Hrušínský Jan     55

Hrušínský Rudolf ml     1, 32, 129

Hruška Ivan     116

Hruška Zdeněk     39

Hrušková Eva     86



Hrušková K.     2

Hrušková Petra     124

Hrzánová Barbora     47, 57, 93

Huba Martin     76

Hubač Jiří     32, 57

Hubálková Mirka     76

Hudečková Martina     3, 53, 70

Huderlíková Renata     131

Hudousek Jaroslav     109

Hůlová Barbora     46

Hulpach Vladimír     70

Huňák Miroslav     47

Huráňová N.     36

Hurtík M.     124

Hurych Karel     51

Husák František     83, 85,121

Hüttnerová Iva     65

Hyánková Hana     103

Hykl Jaroslav     12

CH

Chajec Rudolf     52

Chalupa Pavel     34

Chalupníčková Silva     100

Chamrádová M.     36

Chaun Igor     77

Chrastilová Monika     43

Chrástková Monika     86

Chromík Karel     41

Chýlková Ivana     19, 22, 48, 68, 117

Chytilová Miriam     13

I

Ibsen Henrik     80

Izakovičová Naděžda     84

J

Jahnberg Klaus     25

Jákl František     41

Jákl Petr     41

Jakoubková Eva     38, 57, 86, 94

Jakub Zdeněk     125

Janáček Leoš     51

Janatová Simona     46, 84

Jandák Vítězslav     63

Jandová Klára     19, 22, 43, 48, 83, 117, 127, 128

Janeček Václav     86

Janečková Vlasta     46, 47, 76, 90

Janěková Jana     11

Janík Ivan     36

Janiš Petr     86, 111

Janků V.     59, 78

Jansa Bedřich     35, 64

Janská Darina     46

Janský Karel     89, 94

Janyschová K.     36

Jarý Aleš     101

Jedlička Dalibor     20, 45

Jegorov Evžen     16, 37, 41

Jelínek Filip     39

Jelínek Jan     33, 81

Jelínek Miki     65

Jelínek Tomáš     54, 113

Jelínková Eva     89, 95

Jelínková Helena     46, 82

Jelínková Kristina     39

Jelínková Sabina     76

Jelínková Vlasta     131

Jelínková Yvona     80

Jeníková Veronika     91

Jeništa Josef     4, 116

Jeništa Michal     4

Jílek Jan     3

Jindra Jiří     76

Jindrová Petra     10

Jirák Ota     7, 17, 85

Jiránková Nina     15, 83

Jirásek Ivo     86

Jirásková Jiřina     13, 40, 42, 93, 130

Jirman Tomáš     2, 16, 63

Jirotková Ilona     127

Jiroušková Eva     120

Jiřík Milan     6

Jodasová Jana     76, 90, 100

Joklová Šárka     76

Jonáš Petr     131

Jopudová Hana     103

Joran Jiří     45



Jordánová Věra     1, 70

Jurásek Jiří     30

Jurásková Anna     40, 47, 99, 127,132

Jurčíková H.     41

Jurdová Běla     41, 79

Jurištová Julie     25

Juřica Pavel     64

Juřička Tomáš     3, 19, 53, 121

Just Jiří     41

K

Kačmarčík M.     59

Kadaňka Jiří     3, 26, 82

Kadlec Petr     35

Kadlec Vratislav     26

Kadlíčková Eva     55

Kafková Libuše     30

Kafková Pavlína     24

Kakač Jiří     57

Kala Antonín     39

Kalenský Jiří     41

Kalík Michal     65

Kalina Rudolf     53, 60, 114

Kaloč David     69, 88, 101

Kalous Jan     49, 73, 83, 100

Kalva Bohuslav     86

Kantorková Miriam     26

Kanyza Jan     23, 128

Kaplanová Valerie     29, 81

Karagianis Dimitriu     29

Karastathi Marigula     51

Karastatová Mária     90

Karlík Josef     95

Kárný Zdeněk     86

Karvaš Peter     67

Kasanová Eliška     116

Kaschmiederová Renate     44

Kašpar Jan     8, 61

Kavčiak Vladimír     67

Kavla Bohuslav     3

Kazda N.     114

Kehár Jan     39

Kejla Pavel     65

Kelbl Vladimír     101

Kemr Josef     132

Kepka Jaroslav     29, 116, 119

Kepka Ondřej     21, 54

Kiessling Thomas     44

Kinský Otto     40

Klacek Milan     32

Klapka Dalimil     62, 98

Klapka Ladislav     58

Klapka Václav     58

Klásek Milan     99

Klaus Jan     65

Klein Dušan     5, 21, 66, 123

Klempíř Jaromír     32

Klepáčová Eva     54

Klepl Bohumil     65

Klíma Jaroslav     95

Klimšová I.     124

Klingerová Zuzana     19

Kluková Uršula     28

Knop Václav     111, 121

Knot Jiří     21, 32, 103, 121

Knotková Eva     91

Knotková Viktorie     131

Kobera Milan     127

Koblihová Pavlína     55

Kobrová Monika     11, 101

Kociánová A.     59

Kocourek Michal     93, 131

Kočí Viktor     45

Kočko Tomáš     64

Kodeš Jiří     65

Kodetová Barbora     111

Kohutová M.     63

Koktová Věra     25, 130

Kolár Martin     3

Kolář Ladislav     80, 89

Kolářová Daniela     7, 125

Kolářová Mirka     80

Kolliner Bedřich     35

Kolman Josef     32, 75, 120, 121

Koloušek Karel     91, 132

Komárek Lumír     33

Komárková Kateřina     86

Komenda R.     124



Koňárek František     123

Konvalinková Naďa     19, 22, 47, 48, 66, 117, 129

Konvalinová Irena     30

Kopecká Manka     86

Kopecký Jan     3

Kopecký Miloš     29

Kopp Miroslav     45, 98, 122

Kopřiva Antonín     8

Kopřiva Luděk     119

Kopřiva Martin     65

Korb Antonín     56

Korčák Jakub     104

Korec Vlastimil     59, 64

Korpas O.     124

Kořínková Lenka     100

Kosek Otakar     16

Kostelka Lubomír     105

Kostka Petr     13, 33, 46, 92, 111, 113, 127, 130

Kostřábová Miroslava     109

Košař Michael     50

Košata Zdeněk     3

Košlerová Eva     128

Kotek Václav     8

Kotěšovský Josef     43

Kotiš Bronislav     39

Kotlán Jiří     76

Kotrbová Tamara     42, 100

Kotva Jan     120

Kotva Václav     41, 53, 98, 119, 120, 121

Kotýnková Kateřina     46

Koukol P.     124

Koutná Libuše     73, 83

Koutný Milan     59, 72

Kovacs Antonín     85

Kovácsová Judit     120

Kováčiková H.     78

Koval Ota     79

Kovářík Vladimír     30

Kozáková Hana     80

Kozelská M.     124

Koželuh Petr     20

Koželuh Z. P.     36

Krafka Jan     29, 121

Krajíčková Ludmila     29

Král Ladislav     65

Král Václav     91

Králíčková Vladimíra     41

Kratina Vladimír     48, 78, 117

Krátký Pavel     26

Krátký Vladimír     95

Kratochvíl L.     124

Kratochvíl Miloš     93

Kraus David     73

Krbová Ljuba     13, 49, 91

Krečmer Ladislav     41, 83, 85, 93

Krejča Miroslav     41

Krejčí Kateřina     10

Krejčí Zdeněk     69

Krejčík Jiří     62, 84

Krejčík Jiří ml.     62

Krejčíková Vlasta     62, 84

Kreuzmann František     54, 55

Kreuzmannová Alena     15, 27, 32, 43, 105, 132

Kroczek I.     124

Krošlíková Pavlína     86

Krpcová Zuzana     86

Krška Daniel     65

Krška Vladimír     57

Krumbachová Ester     51

Krylová Anna     93

Krytinář Jiří     90

Křenek Jiří     16

Křenková Mahulena     56, 100

Křesadlová Věra     37

Křesťan Jiří     109

Křiváček Karel     55

Kříž Ivan     88

Kříž Vratislav     26, 122

Křížová Ivana     50

Křížová Simona     103

Křížová Vendula     29, 59, 64

Kuba Rostislav     112

Kubala Martin     97, 98

Kubalová Karolina     114

Kubalová Karolína     93, 98

Kubánková Věra     1, 43, 99

Kubec Mário     52, 76

Kubečka Ivo     11, 30, 89, 94, 101



Kubeš Jiří     91

Kubica R.     124

Kubín Josef Štefan     100

Kubišta Šimon     73

Kubofová D.     124

Kubová Denisa     76

Kubr Václav     76

Kučera Ivan     97

Kučera R.     51

Kučík Vladislav     96

Kudela Miroslav     10, 16, 124

Kudla Vladimír     114

Kudláčková Eva     43

Kudrnáčková Eliška     19

Kuchař Jan     23

Kuklová Michaela     47, 71, 131

Kuncová Milada     80

Kunert Pavel     88

Kuneš Jaroslav     89, 94

Kunst Sláva     65

Kupilík Šimon     76

Kupka Jiří Svetozár     72

Kuranda Michael     82

Kuršová Květa     46, 71

Kusnjer Ivan     122

Kůstka Vítězslav     131

Kuželka Jan     76, 121

Kuželová Ludmila     24, 72

Kvasnicová A.     124

Kvasnička Jiří     27

Kyncl Jaroslav     80

L

Lábus Jiří     102

Lackovič Otto     29, 44, 46, 129

Lahoda Ladislav     53, 103, 121

Lahoda Vladislav     114

Láchová Iva     46

Laitnerová M.     36

Lakomý Ladislav     30, 89, 95, 101

Langmajer Jiří     17, 79, 86

Langmiler Jiří     28

Laštovka Miroslav     76

Laurinová Sabina     17, 39, 82, 86, 111, 128

Lázňovský Michal     34

Lebeda Jiří     68, 108, 112

Lébl Petr     55

Lecocq Charles     26

Leflík Jan     94

Lechner Jiří     58

Leichnerová Barbora     84, 120, 125

Lepíčková Marie     76, 90, 111

Lepša Petr     127

Leskov Nikolaj Semjonovič     114

Letenská Naděžda     124

Leterrier Eugčne     26

Liberdová Lea     55

Libert Marek     39

Lidová Klára     99, 114, 116

Lichý Norbert     10

Lindgrenová Astrid     73

Lindqvistová Eva     25

Lisá Štěpánka     100, 111

Liška Karel     52

Liška Otto     3

Lišková Helena     55

Liškutín Alois     89

Logojdová M.     59

Lojdová Kateřina     38, 117

Loníček Zdeněk     4

Loosová Jiřina     57

Lormanová Blanka     41, 48, 93, 125

Loubalová Helena     40

Loucká Marie     23

Loukota Jiří     82

Ludvík Luděk     76, 90

Ludvíková Marie     18

Lukáš Zdeněk     82

Lukavský Radovan     86, 98, 99

Lukešová Barbora     70

Lukešová Jela     16

Luks Jaroslav     81

Luks M.     132

Luks Václav     33, 81, 116, 132

Lundrenová Ann     25

Lupínek K.     124

Lupínková S.     124

Lustigová Petra     12



M

Maciuchová Hana     103

Macků Milan     44, 45

Macl Petr     109

Máder Richard     124

Maděrič Mojmír     17, 69

Mafka Martin     73

Mahéšová Pamela     90

Mach J.     124

Macháčková Kateřina     73

Machan Josef     46

Makosz Janusz     52

Makovička Drahoslav     59

Makový J.     136

Malá Radka     3

Maláčová Monika     18

Malatialyová Magda     76

Málková Marie     29

Malkovská Simona     38

Malý Marek     39

Malý Ondřej     10, 59

Malý Stanislav     2, 59

Mandík Tomáš     65

Mang Pavel     27

Mára Milan     65

Mareček Ladislav     89

Mareček Petr     77

Marečková Iva     77

Marek Jakub     49

Marek Rostislav     10

Marešová Dana     38, 83

Marešová Marie     54

Markov Petr     85

Marková Jiřina     20, 26

Márová Libuše     122

Maršálek Miloš     18, 30, 69, 87

Maršálek Miroslav     6

Maršálek Steva     54, 55, 77, 120

Maršo M.     36

Martanová Dana     57

Martinovská Miroslava     86

Martinů Bohuslav     31

Maruštík Bedřich     17

Mašek Jaroslav     76

Matějovský Jan     121

Matiášek Jan     8, 37

Matouš Ivan     51, 76, 90

Matyáš Svatopluk     120

Maurer Viktor     28, 85

Maurerová Jolana     55, 122

Mazák Jan     10, 16, 35, 59, 124

McBain Ed     103

Meduna Jaromír     91

Medvecká Táňa     13, 19, 22, 48, 57, 117

Meister Karel     114, 120, 121

Mejzlík Miloslav     38

Melichar Josef     65

Mendrok Axel     44

Menšíková Martina     22

Menzel Filip     39

Merta R.     124

Merta Václav     86

Merta Zdeněk     102

Mertlík Pavel     109

Merunková Růžena     13, 28, 50, 54

Merwig Peter Alexander     44

Meschiariová Roberta     111

Měsková Drahomíra     1

Messany Tadeáš     39

Miegl Jiří     26

Mikeska Svatopluk     70

Mikota Jiří     54, 55

Míková Marie     56

Mikulášek Ondřej     104

Militká Hana     117

Miller Jan     59, 78

Minařík Ladislav     114

Mipoumgui Serges     103

Molavcová Jitka     37, 43, 71

Molčík Antonín     91

Molínová Lída     112

Möller Kurt     44

Monczka J.     72

Moravec Jan     63

Moravec Miroslav     28, 103

Morávková Dana     46, 50, 76

Moravus Ivo     65

Moris V.     124



Mosesson Hans     25

Moskalyková Pavlína     59

Mötte Georg     44

Moučka M.     124

Mourková Pavlína     21, 99

Mouwitzová Natalia     25

Mozart Wolfgang Amadeus     20, 44

Mrkvička Ladislav     13, 28, 50, 66

Mrštík Alois     54

Mrštík Vilém     54

Mukařovská Natálie     101

Müller Richard     38

Muntág S.     124

Munzar Luděk     81

Musil Mirko     85, 114

Musilová Veronika     32, 53

Myslík Jiří     112

Myslík Pavel     41

Myslivec Václav     88

N

Načeva Monika     87

Nachtigalová Renée     122

Nachtman Josef     65

Nálepková Světlana     52

Narenta Jindřich     41

Nárožný Petr     29, 43, 50, 96

Návrat F.     124

Navrátil Bořivoj     88

Navrátil Ladislav     119

Navrátil Oldřich     17, 19, 22, 48, 78, 117

Navrátilová Jitka     82

Návratová Jana     55

Nebřenský Robert     59

Nečas Pavel     80

Nečas Vladimír     76, 90

Nečasová Taťána     90

Nedorost Josef     32

Nekuda Vladimír     36

Nekut Bohumír     90

Němcová Jitka     68

Němec František (herec)     21, 29, 75, 121

Němec František (kameraman)     1, 52, 70

Němec Michal     39

Němeček Jiří     91, 98, 121

Němeček Tomáš     76

Němečková Elvíra     76, 90

Němečková Milada     76, 90

Nešleha Luděk     41, 48, 49, 53, 105

Něšněrová Kamila     58

Netušil Dan     88

Nevole Ladislav     76

Nezval Vítězslav     31

Nosek Jakub     11, 101

Nosek Zdeněk     116, 131

Nováčková I.     80

Novák J. Z.     105, 119, 130

Novák J.     2, 59

Novák Jan     33, 61, 81, 109

Novák Karel     63

Novák Radvít     3, 53

Nováková Jitka     37

Nováková Markéta     104

Nováková Věra     26

Novotná Mária     57, 91

Novotná Soňa     1

Novotný David     131

Novotný Jan     25

Novotný Jiří     55, 73

Novotný Jiří Datel     62

Novotný J. V.     45

Nový Pavel     32, 41, 49, 57, 62

Nožička Alois     28, 29, 32, 57, 75, 81, 92, 103

Nunesová Odile     25

Nývlt Václav     112

O

Obidniak Karol     24

Očásková Jarmila     55

Odl Jan     16, 59, 63

Okrouhlík Jan     40, 76

Olijnyk Jiří     89

Oliva Petr     22, 48, 117

Olmer Vít     131

Olšan Libor     69

Ondráček Luboš     10, 36

Ondráčková Lucie     10

Opletal Vladimír     13, 50, 60, 74, 105, 107, 110, 113, 114, 119, 129, 130



Oplustil Gustav     124

Ornest Zdeněk     121

Osten Jan     25

Ožana Drahomír     59

P

Pahlerová Karolína     76

Palatý Tomáš     55

Pálka Václav     46

Palm Guje     25

Palouš Petr     116

Papež Jiří     89

Papežík Rudolf     116

Papst Jaroslav     65

Pardus Erik     30, 69

Pastorek Bohumil     55

Patera Petr     123

Patočka Josef     73

Paulová Jana     7, 15, 85, 86, 129

Pavelka Ondřej     48, 49, 53, 86, 120, 128

Pavlasová M.     35

Pavlíček František     106

Pavlíček Nikola     76

Pavlíková Ivana     36

Pavlín M.     59

Pawlovská Halina     129

Pecha Jiří     69

Pecha Josef     58

Pecháček Zdeněk     65

Pelzer Petr     73, 81, 93, 96

Peňázová Marcela     30

Penc Bořivoj     8

Peřt Pavel     39, 65

Pešatová Lenka     41

Pešek Jaroslav     30

Pešek Vilém     20

Pešice Jaroslav     65

Pešina Vít     32, 40, 41, 53, 60, 65, 70, 75, 76, 81, 114, 120, 121, 123, 127

Pešulová Drahoslava     76

Petáková Věra     76, 91

Petrenková Naděžda     20

Petřík Jaromír     52

Petřík Tomáš     113

Petsch Ivo     65

Pevná Anna     57

Pilař Jan     109

Pípal Pavel     32, 107

Píža Ivo     80

Plachá Ludmila     91

Plachý Jiří     32

Platz Josef     38, 71, 116

Pleskot Jiří     25, 121

Plesník Jan     10, 35

Plesný Robert     86

Plešák Jan     101

Pleštilová Miroslava     40, 92

Podařilová Tereza     100

Pohan Jan     41, 86

Pokluda Josef     112

Pokorná Jaroslava     48, 55

Pokorná Jiřina     52

Pokorný Jiří     20

Polák Petr     12, 45, 53, 54, 67, 84, 100

Poláková Dana     66

Polanská Jana     93

Poledňák Petr     94

Poledník Jan     76

Polesný Viktor     4, 34, 55, 109

Polívka Boleslav     68

Poloczek Bronislav     62, 66, 132

Poloch K.     124

Pomeje Jiří     131

Pončo Vlastimil     7

Popek Ivo     16, 59, 64, 78

Popovová M.     36

Pospíchal Petr     121

Pospíšil David     51, 111

Pospíšil Jaroslav     60

Pospíšil Karel     13, 54, 55

Pospíšil Vladimír     70, 103, 120, 121, 123

Pospíšilová Karolína     73, 83

Postlerová Simona     25, 40, 57, 76, 114, 120

Postránecký Václav     40, 70

Potměšil Ladislav     27, 43, 70, 116

Potužil Zdeněk     54, 65

Poul Václav     109

Pozník Ludvík     41

Prachař David     26, 57, 61, 73, 116



Prachařová Jana     46

Prachařová Lucie     25

Prajzner O.     63

Preisler Richard     76

Preiss Viktor     28, 40, 57, 66, 107, 110, 129

Preissová Jana     111, 114

Prima Petr     116

Prodělal Jaroslav     45

Procházka Bořivoj     60, 71, 116

Procházka František (kameraman)     7, 19, 22, 43, 48, 49, 71, 83, 117,

131

Procházka František (herec)     80

Procházková Anna     91, 120, 121

Procházková Iva     123

Procházková Lenka     68

Prokop Jan     6

Prokop M.     36

Prokšová Jiřina     101

Proroková Táňa     54

Proschek Arnošt     41

Prusková A.     124

Průša Karel     122

Prymus Č.     124

Przebinda Josef     124

Přáda Vlastimil     33, 81, 116

Přeučil Jan     1, 62, 119, 129

Příhodová Jaroslava     124

Přikrylová Terezie     116

Přívratská Jiřina     98

Ptáčník Jiří     65

Puchart Michal     116

Pukl Mojmír     56

Pulchart Milan     76

Pyško Alexej     33, 86, 91, 121

R

Racek Ilja     28, 29

Radok David     20

Ragnerstamová Göran     25

Rak Lukáš     91

Rak Miroslav     86

Ráliš Jiří     109

Rambousek O.     41

Randová Alice     20

Ranošová Š.     72

Razumovská Ludmila     64

Ráž Roman     125

Ráž Rudolf     66

Ráž Vladimír     67

Reif Oleg     62, 84

Reifová Magda     7, 25, 125

Reiznerová Marie     47

Renč Filip     13, 42

Renčová Jarmila     110

Rezek Adam     82

Režnarová Eva     36

Riedlová Kateřina     86

Riesnerová Božena     119, 120, 123

Richard Šír     111

Richter Karel     3

Richterová Dana     114

Richtersová Marie     55

Richtrová Antonie     91

Robenková Jana     91, 120

Rogozný J.     124

Rohanová M.     97

Röhling Rudolf     44

Roncová D.     72, 124

Ronec Marek     65

Rösner Boris     50, 53, 60, 93

Roth Jiří     91

Roubíková Ludmila     91, 93

Rousek Eduard     82

Rozhoň Miloš     119

Rozsypalová Z.     2, 72

Rubeš Jan     25

Rubešová Alžběta     25

Rumpl Tomáš     12

Rusenko Jan     47

Rusenková Radana     47

Rusev Radan     28

Rut Přemysl     87

Ruta Karel     65

Růžička Jaroslav     65

Růžička Milan     88

Rychecká J.     124

Rychlík Břetislav     18, 69, 87

Rykr Petr     120



Rypan Martin     51

Rytzková J.     124

Ř

Řeháček Martin     86

Řehák František     16, 63, 96, 124

Řehák Ivan     124

Řehoř Zdeněk     46, 63

Řezáč Ivan     21, 121

Řezníček Ota     103

Říha Zdeněk     109

Říhová Jitka     55

Říhová Marie     102

Římanová V.     36

S

Sadková Eva     24, 72, 114

Sagher Tomáš     11, 89

Sacher Jan     76

Saidl Jan     52

Sajfrtová Zdena     19, 22, 117

Salčák Vladimír     80

Salivarová Zdena     65

Salzmannová Eva     23

Samec Zdeněk     81

Samek Pavel     62

Sasínová A.     24, 72

Satoranský Jaroslav     124

Sebera Roman     55

Sedal Ján     18, 88

Sedláček Jiří     2

Sedláček Milan     18

Sedláčková Andrea     6

Sedláčková Jitka     30, 53, 96

Sedláčková L.     63

Sedláčková S.     41

Sedláková D.     16

Sedlář Eduard     17, 112

Seidlová Ingrid     76

Seidlová Kateřina     13

Seifertová Z.     41

Sejk Soběslav     75

Semschová Jana     53, 93, 125

Schafer V.     72

Schánilec Jan     28

Schenková Izabela     12

Schikaneder Emanuel     44

Schlüterová Carola     44

Schmidt Andreas     44

Schmidt Otakar     56

Schmidtová Olga     48

Schmitzer Jiří     27, 116, 125

Schneider David     3, 41, 53

Schránil Raul     98

Schwarz Jiří     1, 13, 53, 55, 76, 93, 120

Siandivno Denis     29

Sieglová Isabela     86

Simenon Georges     53

Simonová Svatava     40, 42, 86, 100, 111, 128

Skalická Zuzana     22

Skalská-Neuwirthová N.     76

Skládal Svatopluk     103

Sklenčka Ota     32, 81, 120

Skopal Svatopluk     29, 50, 57

Skopeček Jan     42, 62, 113

Skořepová Ljuba     129

Skriečka Miroslav     131

Skryja Pavel     69

Skřípal Pavel     63, 70

Slach Karel     96

Sláma Tomáš     8

Slavíková Zuzana     94, 123

Slepičková S.     124

Sloup Václav     96

Slováček Břetislav     111, 117

Smetana Petr     103

Smetana Radim     112

Smetana Tomáš     65

Smetana Tomeš     82

Smola Filip     65

Smoljak Ladislav     8, 61

Smržík Igor     41

Smutná Jitka     19, 22, 48, 52, 63

Smutný Jiří     55

Snášelová Marta     88

Söderbergová Soren     25

Sodtová Cordula     44

Sokolovský Eugen ml.     69



Solzbacherová Ina     44

Someš Jaroslav     3, 98

Somolová Hana     76

Somr Josef     32, 76, 110, 129

Součková Miroslava     3, 69

Souchop Josef     101

Soukénka M.     79

Soukup Pavel     86, 107

Sova Milan     59

Sova Petr     86

Sovák Jiří     28

Spurná Marie     84

Spurný Vojtěch     25

Srb Vojtěch     76, 90, 100

Srncová Barbora     53

Srstka Zdeněk     103

Staněk František     40, 55, 82, 98

Stärz Rudolf     38

Stašková B.     124

Stašová Simona      53, 70, 78, 93

Stehlík Milan     47, 90

Steimarová Evelína     124

Steindler Milan     18

Steinmasslová Milena     27, 100

Stejskalová Soňa     57, 91

Steklík Milan     109

Stevenson Robert Louis     76

Stieber Mirko     5

Stoniš Miroslav     78

Stránský Igor     80

Strejček Alfréd     91, 120

Strindberg August     104

Strnisková Viera     34

Ströckens Thomas     44

Stropnický Martin     25

Strzelecki Andrzej     10

Středa Miroslav     60

Stupka František     1

Stupková Radoslava     127

Suchá Johana     7

Suchánek Michal     79, 131

Suchařípa Leoš     7, 15

Suchý Jiří     37, 39, 49, 61, 82

Suchý Ondřej     7

Svatý Ivan     103

Svatý Petr     103

Svěrák Zdeněk     8

Svoboda Petr     33, 86

Svobodová Eva     32

Svobodová Ilona     55, 124, 130

Svobodová Jitka     45

Sychra Filip     39

Sýkora Rostislav     33

Sýkorová Helena     73

Sýkorová K.     36

Synková Hana     96

Synková Jana     15, 48, 57

Sypal Jaroslav     41

Syslová Dana     93, 120, 121, 123, 125

Š

Šafránková Libuše     32, 85

Šafránková Miroslava     19, 22, 48, 74, 117

Šajmovič Juraj     106

Šanda Otto     26, 45

Šaroun Jaroslav     25

Šárský Stanislav     24, 59, 72, 124

Šašek Václav     21, 89

Šebesta M.      124

Šebor Michal     108

Šec František     72

Šecová Inka     86

Ševčíková Hana     50, 113

Šícha Petr     15

Šimáček Jiří     124

Šimák Pavel     39

Šimánek Otto     84

Šimek Jan     39

Šimek Ladislav     119

Šimek Petr     76, 90

Šimerda Tomáš     98, 122

Šindelář Pavel     69, 87

Šir Richard     51, 111

Šírek Richard     32, 103

Školout M.     124

Škubal Dušan     24

Šlapáková Hana     15

Šlapeta Ivan     41



Šlechta Boris     109

Šlitr Jiří     39, 49

Šmíd Jaroslav     113

Šnajdr Miroslav     32, 75, 103, 120

Šotola Jiří     60

Šotola Martin     27

Šounová-Brouková Dana     98, 122

Špalek Jakub     55

Špelda Josef     4, 23, 39, 65, 122

Šplechtová Miluše     49, 55

Špráchalová Kamila     39, 52, 116

Šrom Pavel     114

Štangl Honza     31, 95

Štark Jiří     86

Štárková Zuzana     86

Šťastný Jan     21, 46, 74, 81, 90, 111

Štědrá Libuše     32, 91

Štěpánek Petr     42, 46, 47, 76, 128

Štěpánková J.     63

Štěpánová Bára     17

Štěpnička Jiří     23, 100, 128

Štětková Valerie     65

Štibich Miloslav     22, 27, 32, 33, 41, 57, 71, 105, 113

Štinglová Věra     33, 46, 90, 93, 99, 125,127, 132

Štora Květoslav     1

Štursa Vojtěch     95

Šulc Milan     59, 124

Šulcová Jana     19, 22, 48, 57, 93, 107, 117

Šumanová Klára     19

Šváb Jan     32, 75, 114

Švandová Jana     19, 23, 41, 117

Švarc Bohumil ml.     93

Švarcová Vanda     3

Švarcová Zdena     103

Švec Jiří     36

Švehlík Alois     13, 60, 62. 70, 81, 119

Švormová Libuše     76

T

Tálovský Michal     127

Talpová Hana     112

Talpová Sylva     30, 89, 94

Tancošová A.     124

Tázlar Antonín     72, 124

Tělecká H.     36

Teplý Jan     32, 39, 60, 81, 92, 103, 105

Termerová Lenka     83, 102

Terš Libor     76

Tesáček Rudolf     30, 31, 80, 89, 94, 104

Tesařová Zuzana     108, 111

Thielová Valentina     41, 79, 110

Thurmes James     116

Tichánková Věra     110

Tichý Jaroslav     82

Tichý Zdeněk     75, 121

Tintěra Tomáš     78

Tlalka Jaromír     30

Tománková A.     59, 63, 124

Tomanová Hana     46, 84

Tomáš Zdeněk     100

Tomažic Marek     3

Tomek Jiří     89, 101

Tomeš Jan     76

Tomeš Zdeněk     86

Tomicová Pavla     109

Tomíček Božek     80

Tomisová M.     72

Tomšovský Václav     3

Tonowski B.     124

Töpfer Tomáš     23, 27, 57, 103, 125

Toť Jaroslav     119

Töth Michal     76

Trávníček Pavel     40, 48, 85

Trávníčková Eva     86

Trnka Pavel     65

Trojan Ivan     46, 55, 114

Trojan Jiří     76, 90

Trojan Ladislav     7, 21, 42, 76, 81, 85

Truhlářová R.     64

Tříska Stanislav     63

Tuček René     45

Tučková Danuše     65

Tulach Jiří     109

Tůma Bohdan     65

Turnovská Jarmila     42

Tušek Karel     124

Tvaroh Tomáš     82

Tyc Zdeněk     56



Tyl Josef Kajetán     109

U

Uomoto Yukari     44

Uhde Milan     28

Uhlíř Jaroslav     8

Ungar Hans     95

Urban Martin     116

Urbancová Kateřina     101

Urbánek Boris     10, 56

Urbánek J.     36

Urbánek Karel     62

Urbánek M.     124

Urbanová Kateřina     19, 22, 48

Urbášek Jan     36, 51

V

Vacek M.     66

Vaculík Lukáš     50

Vágner Jan     86

Vágner Jaroslav     26

Vágner Milan     88

Vácha Vladimír     55

Váchová Marie     40

Váchová Marie-Luisa     76

Valenta Petr     81

Valšuba Jiří     25

Valtr Marek     27

Váňa Ladislav     26

Vaňáková Alena     31

Vančíková Petra     78

Vančurová Marta     27, 28, 55, 128

Vaněk Petr     24, 59, 72, 124

Vangeli Ben     73

Vaňková Jana     29

Vanloo Albert     26

Vanýsek Jiří     11, 96

Vanžura H.     79

Varyšová Jaroslava     86

Vašek B.     124

Vašinka Marcel     121

Vašinka Radim     65, 88

Vašková Marie     69

Vašut Daniel     39

Vávra Bohumil     25

Vávra David     56, 64

Vávra Miloš     21, 66, 73, 121

Važanová Jana     58

Večeřová Marcela     94, 104

Vejražka David     26, 53, 60, 98

Veldová Apolena     2, 63

Vele Luděk     20, 98

Velický Jan     77

Velímská Eliška     57

Venclík Vlastimil     107

Věrčák Jiří     23, 58

Veselá Věra     7

Veselý L.     56

Veškrnová Dagmar     32, 50, 68, 83, 132

Vetchý Ondřej     21, 62, 75, 81, 92

Větrovec Josef     62, 63

Vicenová Naďa     48

Vidlař Jaroslav     46

Víchovská N.     131

Viková M.     16, 59

Vinklář Josef     75, 97

Víšek Josef     30, 80, 87, 89, 94, 104

Vitanovská Eliška     41

Vítková Blanka     26

Vítková Michaela     41

Vítovská Helena     131

Vítů Marta     65

Vízner Oldřich     15, 19, 22, 41, 48, 74, 85, 117, 127

Vladyka Miroslav     13, 28, 33, 63, 99, 103, 105, 128, 129

Vlach Oldřich     6, 27, 32, 53, 73, 79, 85, 110, 121, 129, 132

Vlasák Jan     55, 60, 79, 103

Vlček Pavel     76

Vlčková Věra     55

Vobecký Dušan     46

Vobecký Jiří     72

Voborník Gustav     122

Vodňanský Jan     43

Vodrážka Rudolf     3

Vogeltanz Ondřej     76

Vojáčková Jana     84

Vojkovská L.     124

Vokoun Jaroslav     103

Volánková Iva     18



Volek Tomislav     98

Volf E.     59

Volkmer J.     36

Vomáčka Karel     103

Vondráček Jiří     7

Vondráček Josef     62

Vondrovicová Ivana     46

Vondruška Pavel     8

Vorlová Lucie     23

Voronovský Alexandr     32

Voříšková Marie     47

Vostárek Václav     3

Vostrčilová Ludmila     3, 32, 103

Vostřáková Milena     56

Vrabcová Helena     26

Vrabec Josef     52

Vránová Gabriela     57

Vraspír Lubomír     80

Vrbická Simona     70, 120

Vrchota Robert     41, 91, 131

Vronský Zdeněk     57

Vrtiška Karel     41

Vrzalová Blažena     43

Všelicha Zdeněk     112

Vydra Václav     28, 32

Vychodilová Jana     106

Vychodilová Lenka     56

Vyorálek Jan     124

Vyskočil Ivan     3, 6

Vyšohlíd Jiří     109

W

Wahlberg Bjorn     25

Walterová Jana     3

Weigl Jaroslav     8

Weinlichová Dagmar     86

Weiselová Vlasta     86

Wiechterlová Radka     110

Wilhelmová Gabriela     4

Wodehouse Pelham Grenville     92

Wohanka Jiří     93

Wykrent Jaroslav     110

Z

Zahajský Jiří     19, 22, 42, 48, 81, 117, 119, 120

Zahradníček Jiří     26

Zajíc Vladimír     109

Zakopal D.     63

Zakopalová E.     63

Zamphir George     17

Zandénová Jessica     25

Zaoral Jaromír     2, 24, 63, 72

Zaoralová Dana     10, 24

Zavřel Vlastimi      55

Závada Vilém     31

Zawadská Valerie     29, 32, 32, 72, 93, 114, 125

Zázvorková Stella     99

Zdeněk Jakub     79

Zedníček Pavel     28, 43, 85

Zedníčková Lucie     19, 22, 48, 59, 90, 117

Zelenka Petr     110

Zelenka Zdeněk     50, 74, 110, 113, 129

Zeman Pavel     103

Zimmerová Denisa     38

Zindulka Stanislav     27, 32

Zintlová Barbara     44

Zounar Martin     26, 76, 125

Zurman Petr     80

Zvoník Jan     101

Ž

Žáček Bohumil     54

Žák Emil     3, 53

Žák Zdeněk     41, 55, 91, 106

Žáková Monika     26, 98, 100, 122

Žalský Jan     91

Želenská Olga     114

Žila Zdenko      51

Žilková Veronika     15, 19, 22, 48, 117

Žižka Ladislav     131

Žižka Stanislav     124

Žižka Tomáš     12



Vakát



KKKKKatatatatatalog čalog čalog čalog čalog česeseseseské tké tké tké tké teleeleeleeleelevizní drvizní drvizní drvizní drvizní dramatické tvamatické tvamatické tvamatické tvamatické tvorororororbbbbby 1y 1y 1y 1y 1999999999911111

Vydává Česká televize

Public Relations a mezinárodní vztahy – ediční a dokumentační oddělení

Sestavil Jaroslav Bílek

Odpovědné redaktorky Martina Petříková a Bohuslava Holubová

Vedoucí redaktorka Jitka Saturková

Výtvarný návrh Zora Kolářová

Grafické zpracování DTP studio ČT

Realizace obálky a litografie Typografické studio Trilabit

Tisk Label, s.r.o.

ISBN 80-85005-26-3


